
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/87 
  

Usnesení 
105. schůze rady města 
konané dne 08.06.2021 

čís. 06798/RM1822/105-06881/RM1822/105 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/87 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 08.06.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

06798/RM1822/105 RM_M 0 Schválení programu 105. schůze rady města 
konané dne 08.06.2021 

35 

06799/RM1822/105 RM_M 1 Trvalé odnětí plnění funkcí lesa pozemku 
parc. č. 44/1 v k. ú. Svinov 

80 

06800/RM1822/105 RM_M 2 Návrh na uzavření smlouvy o zajištění přeložky 
plynárenského zařízení v souvislosti se stavbou 
ORG 3171 Komunikace - Severní spoj 

05 

06801/RM1822/105 RM_M 3 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy 

86 

06802/RM1822/105 RM_M 4 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací 
neupotřebitelných movitých věcí svěřených 
k hospodaření právnické osobě Lidová konzervatoř 
a Múzická škola Ostrava, příspěvková organizace 

87 

06803/RM1822/105 RM_M 5 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací 
neupotřebitelné movité věci svěřené k hospodaření 
právnické osobě Divadlo loutek Ostrava, 
příspěvková organizace 

87 

06804/RM1822/105 RM_M 6 Rozdělení výnosu daně z hazardních her 07 
06805/RM1822/105 RM_M 7 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 

kabelového vedení NN a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

06806/RM1822/105 RM_M 8 Návrh na uzavření smluvních vztahů o překládce 
sítí elektronických komunikací v souvislosti 
se stavbami odboru investičního zahrnutými 
do kapitálového rozpočtu statutárního města 
Ostravy 

05 

06807/RM1822/105 RM_M 9 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 08 
06808/RM1822/105 RM_M 10 Návrh bezúplatně nabýt části pozemků v k. ú. 

Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 
08 

06809/RM1822/105 RM_M 11 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci 
v k. ú. Heřmanice a návrh na záměr města prodat 
nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 

08 

06810/RM1822/105 RM_M 12 Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu 
Ostrava-Jih a svěření pozemku městskému obvodu 
Lhotka 

08 

06811/RM1822/105 RM_M 14 Informace k nabídce na prodej Grossmannovy vily 08 
06812/RM1822/105 RM_M 15 Souhlas s podáním žádosti o dočerpání finančních 

prostředků pro rok 2021 v rámci Podmínek 
dotačního Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání 

50 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/87 
  

dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 
06813/RM1822/105 RM_M 16 Žádosti právnických osob o prominutí odvodu 

za porušení rozpočtové kázně 
86 

06814/RM1822/105 RM_M 17 Posouzení a vyjádření k návrhu dodatku č. 1 
Smlouvy o financování mikroprojektu „Výchova 
ke zdraví” z Fondu mikroprojektů 2014-2020 
v Euroregionu Silesia v rámci programu Interreg 
V-A Česká republika - Polsko 

50 

06815/RM1822/105 RM_M 18 Návrh na snížení a navýšení počtu zaměstnanců 
příspěvkovým organizacím v oblasti sociální péče 

86 

06816/RM1822/105 RM_M 19 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2021 v rámci programu 
na podporu Tělovýchovy a sportu 

60 

06817/RM1822/105 RM_M 20 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 
v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

06818/RM1822/105 RM_M 21 Žádost obchodní společnosti AKORD & 
POKLAD, s.r.o., o poskytnutí investiční účelové 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na renovaci uměleckého díla - pianino zn. Scholze 

42 

06819/RM1822/105 RM_M 22 Žádost obchodní společnosti AKORD & 
POKLAD, s.r.o., o prodloužení termínu použití 
a termínu závěrečného finančního vypořádání 
investiční účelové dotace ev. č. 0003/2021/KVA 

42 

06820/RM1822/105 RM_M 23 Žádost obchodní společnosti AKORD & 
POKLAD, s.r.o., o prodloužení termínu použití 
a termínu závěrečného finančního vypořádání 
investiční účelové dotace ev. č. 1343/2012/KZ 

42 

06821/RM1822/105 RM_M 24 Navýšení neinvestiční účelové dotace 
k částečnému krytí provozních a osobních nákladů 
v roce 2021 obchodní společnosti AKORD & 
POKLAD, s.r.o. 

42 

06822/RM1822/105 RM_M 25 Návrh podání žádosti na odbor ochrany životního 
prostředí Magistrátu města Ostravy o vydání 
rozhodnutí dle ust. § 1 odst. 5 zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů 

08 

06823/RM1822/105 RM_M 26 Udělení předchozího souhlasu s nabytím 
daru do vlastnictví Národního divadla 
moravskoslezského, p. o. 

42 

06824/RM1822/105 RM_M 27 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 
na realizaci stavby „Oprava kanalizace 
ul. Prostorná v Ostravě, k. ú. Mariánské Hory” 

05 

06825/RM1822/105 RM_M 28 Návrh na zřízení věcného břemene a služebnosti 
a návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene pro GasNet, s.r.o. a smlouvy o zřízení 
služebnosti pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvkovou organizaci 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/87 
  

06826/RM1822/105 RM_M 29 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
v oblasti kultury pro rok 2021 subjektu TROJHALÍ 
KAROLINA 

60 

06827/RM1822/105 RM_M 30 Podání žádosti o dotaci z programu Regenerace 
veřejných prostranství na sídlištích pro projekt „RS 
- Ostrava, Fifejdy II - XII. etapa” 

50 

06828/RM1822/105 RM_M 31 Návrh na záměr města darovat nemovité věci 
v k. ú. Hrabová, obec Ostrava Ředitelství silnic 
a dálnic ČR 

08 

06829/RM1822/105 RM_M 32 Návrh prodat pozemek parc. č. 473/2 v k. ú. 
Bobrovníky, obec Hlučín 

08 

06830/RM1822/105 RM_M 33 Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Solanec 
pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec 

08 

06831/RM1822/105 RM_M 34 Návrh na odkoupení pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

06832/RM1822/105 RM_M 36 Návrh na schválení dodatku č. 11 ke Zřizovací 
listině právnické osoby Domov Sluníčko, Ostrava - 
Vítkovice, příspěvková organizace 

86 

06833/RM1822/105 RM_M 37 Schválení účetní závěrky Magistrátu města 
Ostravy a účetní jednotky statutární město Ostrava 
k rozvahovému dni 31. 12. 2020 za účetní období 
01. 01. 2020 - 31. 12. 2020 

07 

06834/RM1822/105 RM_M 38 Posouzení a vyjádření k návrhu Dodatku č. 3 
Smlouvy o financování projektu „Senioři 
poznávají Ostravu a Ratiboř” v rámci programu 
Interreg V-A Česká republika - Polsko 

50 

06835/RM1822/105 RM_M 39 Zapojení úvěru poskytnutého Českou spořitelnou, 
a.s. do rozpočtu 

07 

06836/RM1822/105 RM_M 40 Souhlas s ukončením realizace projektů 
„Modernizace učebny fyziky - chemie”, 
„Univerzální přírodovědná učebna při ZŠ 
Chrustova 24, Slezská Ostrava”, „Univerzální 
přírodovědná učebna” spolufinancovaných 
z Integrovaného regionálního operačního 
programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

50 

06837/RM1822/105 RM_M 41 Úprava rozpočtu 07 
06838/RM1822/105 RM_M 42 Úprava veřejnoprávní smlouvy Divadelní 

společnosti Petra Bezruče s.r.o., ev. č. 
3430/2017/KVA 

87 

06839/RM1822/105 RM_M 43 Aktualizace Akčního plánu Strategického plánu 
rozvoje města Ostravy na období 2017-2023 
a vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického 
plánu pro rok 2020 

38 

06840/RM1822/105 RM_M 44 Závěrečný účet - zpráva o výsledku hospodaření 
statutárního města Ostravy za rok 2020 

07 

06841/RM1822/105 RM_M 45 Návrh na souhlas s umístěním vodovodní přípojky 
a sjezdu a nájezdu, uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebností, nájemní smlouvy 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/87 
  

06842/RM1822/105 RM_M 46 Návrh na poskytnutí účelových dotací a příspěvků 
z rozpočtu statutárního města Ostravy na podporu 
cizojazyčné výuky na území statutárního města 
Ostravy pro školní rok 2021/2022 

60 

06843/RM1822/105 RM_M 47 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb 
technické podpory provozu a rozvoje informačního 
systému 

83 

06844/RM1822/105 RM_M 48 Schválení smlouvy o dílo s názvem „Zřízení 
betonového krytu stání včetně zabudování 
technologie (motorgenerátor) a zřízení elektrické 
přípojky” na Svinovských mostech 

09 

06845/RM1822/105 RM_M 49 Návrh na vyhlášení výběrového řízení 
na poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté 
projekty v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 
města Ostravy pro rok 2022 

60 

06846/RM1822/105 RM_M 50 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 
mimořádných příspěvků z rozpočtu SMO 
pro rok 2021 na realizaci doučování žáků 
základních škol a realizaci příměstských táborů 
v období červen-říjen 2021 

91 

06847/RM1822/105 RM_M 51 Nabytí dvou psů umístěných v útulku pro psy 
v Ostravě-Třebovicích, jejich přivlastněním 
dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku 

80 

06848/RM1822/105 RM_M 52 Návrh na změnu účelu a stanovených podmínek 
pro čerpání a vyúčtování investičního příspěvku 
poskytnutého Domovu Čujkovova, 
Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace 

41 

06849/RM1822/105 RM_M 53 Rozhodnutí o uplatnění práva osoby zúčastněné 
na řízení dle § 34 zákona č. 150/2002 Sb., soudní 
řád správní 

80 

06850/RM1822/105 RM_M 54 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” 
v souvislosti se stavbou „Veřejné osvětlení 
„Ostrava - Poruba, oblast V Zahradách” v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava” 

05 

06851/RM1822/105 RM_M 55 Návrh na uzavření smluvních vztahů o přeložkách 
distribučních zařízení elektrické energie s ČEZ 
Distribuce, a.s. v souvislosti se stavbou ORG 3268 
Nová Pivovarská 

05 

06852/RM1822/105 RM_M 56 Návrh na souhlas oprávněného ze služebnosti 
pro společnost E.ON Česká republika, s.r.o. 

08 

06853/RM1822/105 RM_M 57 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy v rámci dotačního 
programu fajnOVY prostor 2020 - 2021 

38 

06854/RM1822/105 RM_M 58 Uznání dluhu a dohoda o splátkách 08 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/87 
  

06855/RM1822/105 RM_M 59 Návrh na schválení změn termínů konání akcí 
v oblasti kultury s finanční podporou SMO 
pro rok 2021, návrh na neposkytnutí finanční 
podpory SMO kulturním projektům a akcím, 
které se v roce 2021 konat nebudou, a návrh 
na změnu účelů použití a úprav podmínek 
schválených víceletých dotací na rok 2021 

60 

06856/RM1822/105 RM_M 60 Schválení účetních závěrek příspěvkových 
organizací zřízených zastupitelstvem města 
k rozvahovému dni 31.12.2020 za účetní období 
1.1.2020 - 31.12.2020 

07 

06857/RM1822/105 RM_M 61 Rozhodnutí o pořízení Změny č. 3 Územního plánu 
Ostravy zkráceným postupem a schválení jejího 
obsahu 

89 

06858/RM1822/105 RM_M 62 Návrh na souhlas vlastníka pozemků s umístěním 
stavby v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
(lokalita Trojzubec) pro společnost CONTERA 
Investment X. s.r.o. 

08 

06859/RM1822/105 RM_M 63 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 
do majetku města 

89 

06860/RM1822/105 RM_M 64 Návrh na uzavření smluv o zřízení služebnosti 
s právnickými osobami 

08 

06861/RM1822/105 RM_M 65 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
společnosti FCB Events s.r.o. na realizaci projektu 
Oslavy 100 let Baníku 

01 

06862/RM1822/105 RM_M 66 Návrh na souhlas s podáním žádosti o dočerpání 
dotace v rámci „Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb” (dotace z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních 
služeb na rok 2021 

50 

06863/RM1822/105 RM_M 70 Programy na podporu sportu z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2022 

91 

06864/RM1822/105 RM_M 71 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Českobratrská a ul. Beno Blachuta) 

08 

06865/RM1822/105 RM_M 72 Žádosti obchodní společnosti Sportovní 
a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., 
o navýšení účelové dotace na investiční akci 
Rekonstrukce Sportovního areálu Poruba - I. etapa 
a 1. část II. etapy, o předběžný souhlas 
se spolufinancováním investiční akce 
Rekonstrukce Sportovního areálu Poruba – 
II.  etapa a o vyjádření podpory statutárního města 
Ostravy těmto investičním akcím 

45 

06866/RM1822/105 RM_M 73 Návrh na vyřazení movité věci z výpůjčky HZS 
MSK, návrh na rozhodnutí o neupotřebitelnosti 
a likvidaci 

08 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/87 
  

06867/RM1822/105 RM_M 74 Program na podporu vzdělávání 
a talentmanagementu z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na rok 2022 

91 

06868/RM1822/105 RM_M 75 Kompenzace 50 % ztráty příjmu z poskytnuté slevy 
z nájemného/pachtovného městskému obvodu 
Svinov v rámci přijatých vládních 
protiepidemických opatření 

08 

06869/RM1822/105 RM_M 76 Návrh programu 24. zasedání zastupitelstva města, 
které se bude konat dne 23. června 2021 

28 

06870/RM1822/105 RM_M 77 Návrh na poskytnutí účelových investičních 
příspěvků organizaci PLATO Ostrava, p. o., 
na projekt návrhu mobiliáře a systém generálního 
klíče 

42 

06871/RM1822/105 RM_M 78 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o výpůjčce, návrh na záměr města nedarovat věci 
v k. ú. Frýdlant nad Ostravicí, obec Frýdlant 
nad Ostravicí 

08 

06872/RM1822/105 RM_M 79 Návrh na vydání bezdůvodného obohacení 
za bezesmluvní užívání pozemku parc. č. 2993/4, 
k. ú. Svinov, obec Svinov 

08 

06873/RM1822/105 RM_M 80 Program na podporu rozvoje kvality školství 
z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 

91 

06874/RM1822/105 RM_M 81 Schválení změn Rozhodnutí o poskytnutí dotací 
pro projekty energetických úspor v BD Tyršova 25 
a Fügnerova 6 

50 

06875/RM1822/105 RM_VZ 1 Odstranění závad z pravidelné revize elektrického 
zařízení v objektu Patrových garáží Dubina 
na ul. Horní č. p. 284/65, Ostrava - Dubina 

84 

06876/RM1822/105 RM_VZ 2 Návrh na vystavení objednávky a objednání prací 
v režimu “in - house” na provedení opravy 
asfaltových povrchů chodníků u dětského hřiště 
v areálu Černá louka na parc. č. 86/1 v k. ú. 
Moravská Ostrava u zhotovitele Ostravské 
komunikace a.s. za cenu v místě a čase obvyklou 
ve výši 277 240,93 Kč bez DPH 

84 

06877/RM1822/105 RM_VZ 3 Veřejná zakázka poř. č. 32/2021 „Dodávky 
zemního plynu pro statutární město Ostrava 
a městské organizace na roky 2022 - 2023“ 

84 

06878/RM1822/105 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Rušení vodovodního řadu DN 
100 ul. Bohumínská, připojení přípojek”, 
poř. č. 072/2021 

05 

06879/RM1822/105 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Zkušební plocha pro motocykly - 
přeložka vodovodu”, poř. č. 83/2021 

05 

06880/RM1822/105 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Oprava kanalizací 
v ul. Sologubova, Belikovova a Samoljovova”, 
poř. č. 075/2021 

05 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/87 
  

06881/RM1822/105 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Obnova vodovodního přivaděče 
Krmelín-Hrabová-Hladnov-Muglinov 
(PD+IČ+AD)”, poř. č. 056/2021 

05 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 13 Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz (ul. Janáčkova) 

08 

 RM_M 35 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci 
v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 

08 

 RM_M 67 Schválení podání žádosti o dotaci pro projekt 
„Nákup a modernizace vybavení organizace 
Čtyřlístek Ostrava, p. o.” v rámci IROP - REACT 

41 

 RM_M 68 Návrh na souhlas s umístěním zpevněné plochy 
a inženýrské sítě do pozemku ve vlastnictví SMO, 
návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy se společností Residence Foerstrova, 
s.r.o. 

08 

 RM_M 69 Pomoc podnikatelům v oboru gastronomie 
ke zmírnění ekonomických dopadů v důsledku 
přijatých vládních protiepidemických opatření 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/87 
  

RM_M 0 
Schválení programu 105. schůze rady města konané dne 08.06.2021 
  
Usnesení číslo: 06798/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

program 105. schůze rady města konané dne 08.06.2021 

  
 

RM_M 1 
Trvalé odnětí plnění funkcí lesa pozemku parc. č. 44/1 v k. ú. Svinov 
  
Usnesení číslo: 06799/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) zmocňuje 
  

vedoucího odboru ochrany životního prostředí 
k zajištění trvalého odnětí plnění funkcí lesa pozemku parc. č. 44/1 v k. ú. Svinov  

  
2) rozhodla 
  

o použití finančních prostředků z Fondu životního prostředí města Ostravy 

  
3) schvaluje 
  rozpočtové opatření, kterým se 

- zvyšuje financování  
  pol. 8115, UZ 1030, ORJ 120                                        o 350 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje 
  § 3745, pol. 5362, ORJ 190, ORG 5056000000            o 350 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/87 
  

RM_M 2 
Návrh na uzavření smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení 
v souvislosti se stavbou ORG 3171 Komunikace - Severní spoj. 
  
Usnesení číslo: 06800/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 
souvisejících č. 4000233558 v rámci přípravy realizace stavby ORG 3171 Komunikace - Severní 
spoj se společností  EKOVA ELECTRIC a.s., se sídlem: Martinovská 3244/42, 
Ostrava-Martinov, 723 00 Ostrava, IČO: 28642457 a  společností GasNet, s.r.o., sídlo: 
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu  

  
 

RM_M 3 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06801/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 0155/ZM1822/3 
k usnesení č. 1268/ZM1822/20 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Dodatků č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelové dotace: 

- ev. č. 0241/2021/SVZ uzavřené s právnickou osobou ARKA CZ, z. s., Sokolská třída 2587/81, 
702 00, Ostrava, IČO 26673045, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- ev. č. 0245/2021/SVZ uzavřené s právnickou osobou ARKA CZ, z. s., Sokolská třída 2587/81, 
702 00, Ostrava, IČO 26673045, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

- ev. č. 0243/2021/SVZ uzavřené s právnickou osobou ARKA CZ, z. s., Sokolská třída 2587/81, 
702 00, Ostrava, IČO 26673045, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

- ev. č. 0348/2019/SVZ uzavřené s právnickou osobou Armáda spásy v České republice, z. s., 
Petržílkova 2565/23, 158 00, Praha – Stodůlky, IČO 40613411, dle přílohy č. 11 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/87 
  

2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 4 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací neupotřebitelných 
movitých věcí svěřených k hospodaření právnické osobě Lidová 
konzervatoř a Múzická škola Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 06802/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 
  
1) uděluje 
  

předchozí souhlas s vyřazením a likvidací neupotřebitelných movitých věcí statutárního města 
Ostravy, které byly předány k hospodaření právnické osobě Lidová konzervatoř a Múzická 
škola, příspěvková organizace, se sídlem Wattova 430/5, 702 00 Ostrava, IČO: 00850021, 
v pořizovací hodnotě 283 912,- Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

členy likvidační komise 
k likvidaci neupotřebitelných movitých věcí dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  

likvidační komisi 
vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelné movité věci dle přílohy č. 1 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  

 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/87 
  

RM_M 5 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací neupotřebitelné 
movité věci svěřené k hospodaření právnické osobě Divadlo loutek 
Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 06803/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 
  
1) uděluje 
  

předchozí souhlas s vyřazením a likvidací neupotřebitelné movité věci statutárního města 
Ostravy, která byla předána k hospodaření právnické osobě Divadlo loutek Ostrava, příspěvková 
organizace, se sídlem Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava, IČO: 00533874, v pořizovací 
hodnotě 65 997,99 Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

členy likvidační komise k likvidaci neupotřebitelné movité věci dle přílohy č. 1 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

likvidační komisi 
vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelné movité věci dle přílohy č. 1 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  

 
RM_M 6 
Rozdělení výnosu daně z hazardních her 
  
Usnesení číslo: 06804/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

rozdělení výnosu daně z hazardních her městským obvodům dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/87 
  

2) schvaluje 
  rozpočtové opatření, kterým se 

s n i ž u j e 

- účelová rezerva 
na § 6409, pol. 5901, ÚZ 1355, ORJ 120 o 25 117 tis. Kč 

z v y š u j í 
- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 1355, ORJ 120, org. 502 o 16 950 tis. Kč 
                                                                          503 o 597 tis. Kč 
                                                                          504 o 2 824 tis. Kč 
                                                                          505 o 1 755 tis. Kč 
                                                                          506 o 1 184 tis. Kč 
                                                                          507 o 237 tis. Kč 
                                                                          508 o 115 tis. Kč 
                                                                          509 o 38 tis. Kč 
                                                                          510 o 332 tis. Kč 
                                                                          511 o 89 tis. Kč 
                                                                          512 o 38 tis. Kč 
                                                                          513 o 49 tis. Kč 
                                                                          514 o 20 tis. Kč 
                                                                          515 o 35 tis. Kč 
                                                                          516 o 96 tis. Kč 
                                                                          517 o 180 tis. Kč 
                                                                          518 o 77 tis. Kč 
                                                                          519 o 33 tis. Kč 
                                                                          520 o 141 tis. Kč 
                                                                          521 o 108 tis. Kč 
                                                                          522 o 123 tis. Kč 
                                                                          523 o 54 tis. Kč 
                                                                          524 o 42 tis. Kč 

Městské obvody dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 1355, org. 5xx celkem o 25 117 tis. Kč 
- zvýší výdaje/sníží příjmy 
na § xxxx, pol. xxxx celkem o 25 117 tis. Kč                                                                 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/87 
  

RM_M 7 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení NN 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06805/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN včetně rozvodné skříně v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 110/4 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 110/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/77 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/81 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/98 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/99 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/120 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/122 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/123 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/127 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/132 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/135 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/137 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Dubina 110_129, NNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN včetně rozvodné skříně  k pozemkům: 

parc. č. 110/4 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 110/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/77 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/81 - ostatní plocha, zeleň, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/87 
  

parc. č. 110/98 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/99 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/120 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/122 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/123 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/127 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/132 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/135 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/137 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 
břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 
inženýrských sítí 

  
 

RM_M 8 
Návrh na uzavření smluvních vztahů o překládce sítí elektronických 
komunikací v souvislosti se stavbami odboru investičního zahrnutými 
do kapitálového rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06806/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o provedení vynucené překládky podzemního vedení komunikační sítě 
se společností Správa železnic, státní organizace, se sídlem:  Dlážděná 1003/7, Praha 1 - Nové 
Město, PSČ 110 00, IČO:  709 94 234, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností ČD -
Telematika a.s., se sídlem: Pernerova 2819/2a, Praha 3, 130 00, korespondenční adresa: Praha 9, 
Pod Táborem 8a/369, PSČ 190 00, IČO: 61459445, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 
a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši 476 114,- Kč bez DPH 

  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/87 
  

RM_M 9 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
  
Usnesení číslo: 06807/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k části pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 2090 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s vypůjčitelem: 
Česká streetballová asociace z. s., se sídlem Březinova 501/4, Karlín, 186 00 Praha 1, 
IČO 65995261, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 10 
Návrh bezúplatně nabýt části pozemků v k. ú. Lhotka u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06808/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem bezúplatně nabýt nemovitou věc, a to: 
- část pozemku parc. č. 370/1 - ostatní plocha o výměře 181m2, dle geometrického plánu 
č. 1085-327/2020 oddělenou a nově označenou jako pozemek parc. č. 370/4, 
- část pozemku parc. č. 371 - ostatní plocha o výměře 230m2, dle geometrického plánu 
č. 1085-327/2020 oddělenou a nově označenou jako pozemek parc. č. 371/2, 
- část pozemku parc. č. 372/1 - ostatní plocha o výměře 7m2, dle geometrického plánu 
č. 1085-327/2020 oddělenou a nově označenou jako pozemek parc. č. 372/6, 
- část pozemku parc. č. 735/2 - ostatní plocha o výměře 250m2, dle geometrického plánu 
č. 1085-327/2020 oddělenou a nově označenou jako pozemek parc. č. 735/12, 
vše v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, 

od vlastníka: 
Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu, Státní pozemkový úřad, 
IČO 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

a s návrhem zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/87 
  

2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 11 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Heřmanice 
a návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06809/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 
- část pozemku p. p. č. 399/71, o výměře 134 m2, oddělena a nově označena jako pozemek 
p. p. č. 399/81, dle geometrického plánu č. 2448-8/2021, který je přílohou č. 1/3 předloženého 
materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 
- pozemek parc. č. 4335/2 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/87 
  

RM_M 12 
Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu Ostrava-Jih a svěření 
pozemku městskému obvodu Lhotka 
  
Usnesení číslo: 06810/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Lhotka dle čl. 9 
odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek parc. č. 374/10 v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Lhotka dle čl. 9 
odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek parc. č. 374/10 v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) a 2)  tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 14 
Informace k nabídce na prodej Grossmannovy vily 
  
Usnesení číslo: 06811/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/87 
  

1) bere na vědomí 
  

jedinou nabídku, 
podanou ve věci záměru prodeje nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
dle oznámení statutárního města Ostravy o záměru prodeje, které je přílohou č. 1 předloženého 
materiálu 
a 
vyhodnocení této nabídky jako nevyhovující  (viz příloha č. 2 předloženého materiálu) 

  
 

RM_M 15 
Souhlas s podáním žádosti o dočerpání finančních prostředků 
pro rok 2021 v rámci Podmínek dotačního Programu na podporu 
poskytování sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace 
z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06812/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s podáním žádosti o dočerpání finančních prostředků pro rok 2021 v rámci Podmínek dotačního 
Programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace 
z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města 
Ostravy, dle vyhlášené metodiky dotační podpory a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu  

  
2) žádá 
  

městský obvod Slezská Ostrava 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 23.06.2021
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

 
RM_M 16 
Žádosti právnických osob o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně 
  
Usnesení číslo: 06813/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/87 
  

1) doporučuje 
  zastupitelstvu města 

rozhodnout o povolení prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně v plné výši, 
který byl uložen právnické osobě SPORT KLUB Ostrava-Jih z.s., se sídlem Charvátská 734/10, 
700 30 Ostrava, IČO 26543401 a právnické osobě Spolek N.O.B.L, se sídlem Bedřišská 367/18, 
709 00 Ostrava, IČO 22871934 dle přílohy č. 3 a 6 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  zastupitelstvu města 

schválit návrh rozhodnutí o povolení prominutí povinnosti odvodu uloženého za porušení 
rozpočtové kázně v plné výši dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 3 a 6 předloženého 
materiálu a rozhodnout o vydání těchto rozhodnutí 

  
3) ukládá 
  náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 17 
Posouzení a vyjádření k návrhu dodatku č. 1 Smlouvy o financování 
mikroprojektu „Výchova ke zdraví” z Fondu mikroprojektů 2014-2020 
v Euroregionu Silesia v rámci programu Interreg V-A Česká republika -
Polsko 
  
Usnesení číslo: 06814/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 05251/RM1822/77 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. ERS-CZ/2020/2422 o financování mikroprojektu typu 
B/C s názvem „Výchova ke zdraví” (reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0002422) 
realizovaného v rámci „Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu Silesia” v programu 
Interreg V-A Česká republika- Polsko, který by měl být uzavřen mezi statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz a poskytovatelem dotace 
Euroregionem Silesia - CZ, Horní náměstí 382/69, Opava, 746 01, IČO 68941773, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/87 
  

2) žádá 
  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 30.03.2022
 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_M 18 
Návrh na snížení a navýšení počtu zaměstnanců příspěvkovým 
organizacím v oblasti sociální péče 
  
Usnesení číslo: 06815/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

a) snížení počtu zaměstnanců  právnické osobě Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, příspěvková organizace s účinností od 1. 10. 2021 o 4 zaměstnance 
na celkový počet 365,5 

b) navýšení  počtu zaměstnanců  právnické osobě Domov Sluníčko, Ostrava - Vítkovice, 
příspěvková organizace s účinností od 1. 10. 2021 o 4 zaměstnance na celkový počet 148 

  
2) rozhodla 
  

a) o snížení neinvestičního příspěvku právnické osobě Čtyřlístek - centrum pro osoby 
se zdravotním postižením, příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem 
Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov ve výši 322 tis. Kč dle přílohy č. 1 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

b) o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku právnické osobě Domov Sluníčko, Ostrava -
Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, Ostrava -
Vítkovice, 703 00 Ostrava - Vítkovice ve výši 322 tis. Kč dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

- sníží neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/87 
  

§4357, pol. 5331, ORJ 180, ORG 43                    o 322 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

§4350, pol. 5331, ORJ 180, ORG 34                    o 193 tis. Kč 

§4357, pol. 5331, ORJ 180, ORG 34                    o 129 tis. Kč 

  
4) schvaluje 
  

úpravu závazných ukazatelů dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

- snížení neinvestičního příspěvku na rok 2021 právnické osobě Čtyřlístek - centrum pro osoby 
se zdravotním postižením  Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, na základě 
smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07097/2020/SOC, 
ve výši 322 tis. Kč 

- navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2021 právnické osobě Domov Sluníčko, 
Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, na základě smlouvy o závazku 
veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08140/2020/SOC, ve výši 322 tis. Kč 

  
5) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) a úpravu závazných ukazatelů dle bodu 4) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 19 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na rok 2021 v rámci programu na podporu Tělovýchovy a sportu 
  
Usnesení číslo: 06816/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
60 

k usnesení č. 1321/ZM1822/21 

Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2021 v 
rámci Programu na podporu tělovýchovy a sportu ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v 
příloze č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/87 
  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2021 v rámci 
Programu na podporu tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 1  a důvodové zprávy předloženého 
materiálu s úpravou 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2021 v rámci 
Programu na podporu tělovýchovy a sportu dle příloh č. 2 a 3 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu s úpravou 

  
4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a příjemci účelových dotací dle bodů 2) tohoto usnesení a dle přílohy č. 4 
a důvodové zprávy předloženého materiálu s úpravou 

  
5) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje 
na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161                 o 2 510  tis. Kč 

z v y š u j í 

neinvestiční transfery 
na § 3419, pol. 5212, ÚZ 7104, ORJ 161                   o 100 tis. Kč 
na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7104, ORJ 161                     o 20 tis. Kč 
na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7104, ORJ 161                o 2 390 tis. Kč 

  
6) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/87 
  

předložit návrh dle bodů 1) - 5) tohoto usnesení k rozhodnutí a ke schválení zastupitelstvu města 
na jeho jednání dne 23.6.2021 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 20 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06817/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem 
dle předloženého materiálu -  fyzickou likvidací 

  
2) jmenuje 
  

likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol 
dle „Směrnice 2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:   

předseda: 
Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

členové: 
Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
Ing. Jarmila Kopelová -  odbor hospodářské správy 
Petr Hučík - technik IT podpory Ovanet a.s. 

  
 

RM_M 21 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o poskytnutí 
investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na renovaci uměleckého díla - pianino zn. Scholze 
  
Usnesení číslo: 06818/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/87 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 130 tis. Kč a uzavření smlouvy mezi 
statutárním městem Ostrava a obchodní společností AKORD & POKLAD, s.r.o., se sídlem 
náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, na realizaci projektu „Renovace 
uměleckého díla - pianino zn. Scholze” dle přílohy č. 1 a 2 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D.,  
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 
dne 23.06.2021 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  

 
RM_M 22 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o prodloužení 
termínu použití a termínu závěrečného finančního vypořádání investiční 
účelové dotace ev. č. 0003/2021/KVA 
  
Usnesení číslo: 06819/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 1165/ZM1822/18 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o prodloužení termínu použití a termínu závěrečného finančního vypořádání 
investiční účelové dotace ev. č. 0003/2021/KVA,  poskytnuté  obchodní společností AKORD & 
POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, 
na realizaci projektu „Dodávka a instalace vybavení interiéru pro stavbu Rekonstrukce 
a modernizace DK Poklad” a uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D.,  
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 
dne 23.06.2021 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/87 
  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  

 
RM_M 23 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o prodloužení 
termínu použití a termínu závěrečného finančního vypořádání investiční 
účelové dotace ev. č. 1343/2012/KZ 
  
Usnesení číslo: 06820/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 1040/ZM1014/16 
k usnesení č. 1567/ZM1014/22 
k usnesení č. 1660/ZM1014/23 
k usnesení č. 2527/ZM1014/32 
k usnesení č. 2656/ZM1014/33 
k usnesení č. 2788/ZM1014/34 
k usnesení č. 0709/ZM1418/10 
k usnesení č. 1174/ZM1418/18 
k usnesení č. 1497/ZM1418/23 
k usnesení č. 2258/ZM1418/35 
k usnesení č. 2426/ZM1418/37 
k usnesení č. 0286/ZM1822/5 
k usnesení č. 1169/ZM1822/18 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o prodloužení termínu použití a termínu závěrečného finančního vypořádání 
investiční účelové dotace poskytnuté  obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., 
se sídlem náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, na realizaci projektu 
„Rekonstrukce Domu kultury POKLAD” a o uzavření Dodatku č. 13 ke smlouvě 
ev. č. 1343/2012/KZ dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu s úpravou 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 
dne 23.06.2021 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/87 
  

RM_M 24 
Navýšení neinvestiční účelové dotace k částečnému krytí provozních 
a osobních nákladů v roce 2021 obchodní společnosti AKORD & 
POKLAD, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06821/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 1181/ZM1822/19 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o navýšení neinvestiční  účelové dotace obchodní společnosti AKORD & 
POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, 
na částečné krytí provozních a osobních nákladů vzniklých v roce 2021 a o uzavření 
Dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. 0004/2021/KVA dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 
- s n i ž u j e 
  rozpočtová rezerva na ORJ 120 
  na § 6409, pol. 5901                      o 11 250 tis. Kč 
- z v y š u j e 
  neinvestiční dotace na ORJ 160 
  na § 3392, pol. 5213, ORG 4259   o 11 250 tis. Kč  

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 
na jeho zasedání dne 23.06.2021 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/87 
  

RM_M 25 
Návrh podání žádosti na odbor ochrany životního prostředí Magistrátu 
města Ostravy o vydání rozhodnutí dle ust. § 1 odst. 5 zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 06822/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  o podání žádosti na odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy o vydání 

rozhodnutí dle ust. § 1 odst. 5 zákona č. 274/2001  Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že ve veřejném 
zájmu ochrany životního prostředí se zákon č. 274/2001 Sb., vztahuje také na oddílné kanalizace 
ve vlastnictví města, sloužící k odvádění povrchových vod vzniklých odtokem srážkových vod 
přímo do vodního toku na území města, dle informací uvedených v důvodové zprávě 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy prostřednictvím odboru majetkového 
zajistit všechny úkony spojené s podáním žádosti odboru ochrany životního prostředí Magistrátu 
města Ostravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 11.06.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 26 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Národního 
divadla moravskoslezského, p. o. 
  
Usnesení číslo: 06823/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace, se sídlem 
ul. Čs. legií č. 148/14,  701 04 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 00100528, a o vystavení 
předchozího souhlasu zřizovatele s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/87 
  

RM_M 27 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci stavby 
„Oprava kanalizace ul. Prostorná v Ostravě, k. ú. Mariánské Hory” 
  
Usnesení číslo: 06824/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 2713/2020/OI/VZ ze dne 3.11.2020 na realizaci 
stavby Oprava kanalizace ul. Prostorná v Ostravě, k. ú. Mariánské Hory 

se zhotovitelem 

KARO inženýrské sítě s.r.o., Železárenská 1267/21, Ostrava, PSČ 709 00, IČO 26826470, 
dle přílohy č. 2  předloženého materiálu 

  
 

RM_M 28 
Návrh na zřízení věcného břemene a služebnosti a návrh na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene pro GasNet, s.r.o. a smlouvy 
o zřízení služebnosti pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 06825/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - skříně 
NTL plynovodu v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 224/55 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 751/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 751/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 849/1 - ostatní plocha, silnice, 
všechny v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 272 95 567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/87 
  

2) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - mostní 
konstrukce k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 497/27 - ostatní plocha, silnice, 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s oprávněným: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem 145 05 Praha 4, Na Pankráci 546/56 
IČO 659 93 390 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 29 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury 
pro rok 2021 subjektu TROJHALÍ KAROLINA 
  
Usnesení číslo: 06826/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 
města Ostrava pro rok 2021 zájmovému sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA, 
se sídlem K  Trojhalí 3361/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 72089237, na realizaci 
projektu Ostravský kompot 2021 ve výši 100.000,- Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace mezi statutárním městem Ostrava a příjemcem neinvestiční účelové dotace uvedeným 
v tomto bodě usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

-   s n i ž u j í 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/87 
  

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 
na § 3392, pol. 5901   
                                                                                   o             100 tis. Kč 

-    z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 
§ 3319, pol. 5222, ÚZ 7101                                       o             100 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města dne 23.06.2021 
k rozhodnutí a schválení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  

 
RM_M 30 
Podání žádosti o dotaci z programu Regenerace veřejných prostranství 
na sídlištích pro projekt „RS - Ostrava, Fifejdy II - XII. etapa” 
  
Usnesení číslo: 06827/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s podáním žádosti o dotaci pro projekt „RS - Ostrava, Fifejdy II - XII. etapa” v rámci programu 
Regenerace veřejných prostranství na sídlištích na rok 2022 vyhlášeného Státním fondem 
podpory investic, IČO: 70856788, se sídlem: Vinohradská 1896/46, Vinohrady, 120 00 Praha 

  
2) žádá 
  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) 
tohoto usnesení v souladu s podmínkami programu Regenerace veřejných prostranství 
na sídlištích na rok 2022 v případě, že zastupitelstvo městského obvodu rozhodne kladně 
o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 31.12.2021
 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/87 
  

RM_M 31 
Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k. ú. Hrabová, obec 
Ostrava Ředitelství silnic a dálnic ČR 
  
Usnesení číslo: 06828/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města darovat 

níže uvedené nemovité věci v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 
- pozemek parc. č. 2582/9 
- pozemek parc. č. 3017/2 
- pozemek parc. č. 3134/17  
- pozemek parc. č. 3134/18  
- pozemek parc. č. 3139/7  
- část pozemku parc. č. 701/7, ost. plocha, jiná plocha o výměře 244 m2, oddělenou 
dle geometrického plánu č. 3204-275/2020, vyhotoveného pro k. ú. Hrabová, nově označenou 
jako pozemek parc. č. 701/10, ost. plocha, jiná plocha včetně součástí (stavby opěrné zdi)  
- část pozemku parc. č. 3139/2, ost. plocha, silnice o výměře 907 m2, oddělenou 
dle geometrického plánu č. 3204-275/2020, vyhotoveného pro k. ú. Hrabová, dále označenou 
jako pozemek parc. č. 3139/2, ost. plocha, jiná plocha  
- část pozemku parc. č. 3139/2, ost. plocha, silnice o výměře 15 m2, oddělenou 
dle geometrického plánu č. 3204-275/2020, vyhotoveného pro k. ú. Hrabová, nově označeno 
jako pozemek parc. č. 3139/8, ost. plocha, jiná plocha včetně součástí (stavby opěrné zdi) 

- stavbu pozemní komunikace (křižovatkové větve dálnice D56) na pozemcích parc. č. 3134/17, 
parc. č. 3134/18, parc. č. 3021/1, parc. č. 3013/1, parc. č. 3139/2 a parc. č. 3139/7, realizované 
v rámci stavby „Průmyslová zóna Hrabová, TI-1.etapa, 3 část (Mimoúrovňová křižovatka 
Místecká x prodloužená Mostní a úprava silnice I/56)“, stavební objekt SO 0805 – Napojovací 
rampy MÚK, stavba kolaudována kolaudačním rozhodnutím vydaným Ministerstvem dopravy 
č. j. 245/2005-120-RS/3 ze dne 30. června 2005, 

níže uvedenou nemovitou věc v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřenou městskému obvodu, a to: 
- část pozemku parc. č. 3138/1, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 15 m2, oddělenou 
dle geometrického plánu č. 3204-275/2020, vyhotoveného pro k. ú. Hrabová, nově označenou 
jako pozemek parc. č. 3138/4, ost. plocha, jiná plocha včetně součástí (stavby opěrné zdi) 

do vlastnictví České republiky - s právem hospodařit Ředitelství silnic a dálnic ČR 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/87 
  

2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 32 
Návrh prodat pozemek parc. č. 473/2 v k. ú. Bobrovníky, obec Hlučín 
  
Usnesení číslo: 06829/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem prodat 

pozemek parc. č. 473/2 v k. ú. Bobrovníky, obec Hlučín,  ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

do společného jmění manželů xxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx a xxxxxxxxxxxxxxx, 
rok narození xxxx, oba bydliště ev. č. xxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za sjednanou kupní cenu ve výši 99.960,- Kč  

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 33 
Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Solanec pod Soláněm, obec 
Hutisko-Solanec 
  
Usnesení číslo: 06830/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/87 
  

 1) souhlasí 
  

s návrhem prodat 

pozemek p. p. č. 645/8  v k. ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec,  ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

do vlastnictví obce Hutisko - Solanec, Hutisko 512, 756 62 Hutisko-Solanec, IČO: 003 03 836 

za sjednanou kupní cenu ve výši 10.480,- Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu   

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 34 
Návrh na odkoupení pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06831/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem koupit pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava: 

- parc. č. 2028/14 
- parc. č. 2028/15 

od společnosti ZETA - MIKA a.s., Špálova 413/2, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 286 18 971 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 25.850 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/87 
  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

 - parc. č. 2028/14 
 - parc. č. 2028/15, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle čl. 9 odst. (1) písm. 
b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 
a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedené pozemky do svého 
vlastnictví 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

označit pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

 - parc. č. 2028/14 
 - parc. č. 2028/15  

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle čl. 9 odst. (1) 
písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 
a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedené pozemky do svého 
vlastnictví 

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 36 
Návrh na schválení dodatku č. 11 ke Zřizovací listině právnické osoby 
Domov Sluníčko, Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 06832/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/87 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit Dodatek č. 11 ke Zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu, právnické osoby Domov Sluníčko, Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace, 
se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČO 70631832, kterým se aktualizuje 
předmět činnosti od 1. 10. 2021, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

stanovit, že Dodatek č. 11 Zřizovací listiny uvedený v bodě 1) tohoto usnesení podepíše spolu 
s primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 37 
Schválení účetní závěrky Magistrátu města Ostravy a účetní jednotky 
statutární město Ostrava k rozvahovému dni 31. 12. 2020 za účetní 
období 01. 01. 2020 - 31. 12. 2020 
  
Usnesení číslo: 06833/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

a) schválit účetní závěrku Magistrátu města Ostravy zpracovanou k rozvahovému 
dni 31. 12. 2020 za účetní období 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020 dle přílohy č. 1 - 5 předloženého 
materiálu 

b) schválit účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný
Magistrátem města Ostravy za období roku 2020 do výsledku hospodaření předcházejících 
účetních období (účet 432) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/87 
  

c) vzít na vědomí schválení účetních závěrek městských obvodů za účetní období 
od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020 

d) schválit účetní závěrku účetní jednotky statutární město Ostrava zpracovanou k rozvahovému 
dni 31. 12. 2020 za účetní období od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020 dle přílohy č. 6 - 10 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 38 
Posouzení a vyjádření k návrhu Dodatku č. 3 Smlouvy o financování 
projektu „Senioři poznávají Ostravu a Ratiboř” v rámci programu 
Interreg V-A Česká republika - Polsko 
  
Usnesení číslo: 06834/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 00339/RM1822/7 
k usnesení č. 02491/RM1822/37 
k usnesení č. 04281/RM1822/63 
k usnesení č. 05251/RM1822/77 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem Dodatku č. 3 ke Smlouvě č. ERS-CZ/2019/1969 o financování mikroprojektu typu 
B/C s názvem „Senioři poznávají Ostravu a Ratiboř” 
(reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0001969) realizovaného v rámci „Fondu mikroprojektů 
2014-2020 v Euroregionu Silesia” v programu Interreg V-A Česká republika- Polsko, 
který by měl být uzavřen mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská 
Ostrava a Přívoz a poskytovatelem dotace Euroregionem Silesia - CZ, Horní náměstí 382/69, 
Opava, 746 01, IČO 68941773, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) žádá 
  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 
usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/87 
  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 30.08.2021
 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_M 39 
Zapojení úvěru poskytnutého Českou spořitelnou, a.s. do rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06835/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j e 

- financování 
na pol. 8123, ÚZ 8123, ORJ 120 o  379 649 tis. Kč 

z v y š u j í 

- kapitálové výdaje ORJ 230 
§ 2219, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 3192 o   25 500 tis. Kč 
§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7091 o   12 000 tis. Kč 
§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7092 o     3 800 tis. Kč 
§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7095 o     1 600 tis. Kč 
§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7096 o     9 000 tis. Kč 
§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7187 o     5 000 tis. Kč 
§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7210 o     5 000 tis. Kč 
§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7213 o     7 900 tis. Kč 
§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7257 o     2 500 tis. Kč 
§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7295 o     1 000 tis. Kč 
§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7319 o   10 000 tis. Kč 
§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7326 o   15 000 tis. Kč 
§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7352 o     3 000 tis. Kč 
§ 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 7395 o   16 400 tis. Kč 
§ 2334, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 8210 o   36 000 tis. Kč 
§ 3322, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 8211 o 143 163 tis. Kč 
§ 3741, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 8222 o   19 000 tis. Kč 
§ 3745, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 3287 o     6 500 tis. Kč 
§ 6171, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 8198 o   10 000 tis. Kč 
§ 2219, pol. 6121, ÚZ 8123, ORG 3275 o     4 000 tis. Kč 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/87 
  

- investiční transfery 
na § 3392, pol. 6313, ÚZ 8123, ORJ 160, ORG 4259 o 43 286 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města ke schválení rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého 
materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 40 
Souhlas s ukončením realizace projektů „Modernizace učebny fyziky -
chemie”, „Univerzální přírodovědná učebna při ZŠ Chrustova 24, 
Slezská Ostrava”, „Univerzální přírodovědná učebna” 
spolufinancovaných z Integrovaného regionálního operačního 
programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
  
Usnesení číslo: 06836/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 02858/RM1822/42 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s předloženou informaci o ukončení realizace projektů „Modernizace učebny fyziky -
chemie” CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010824, „Univerzální přírodovědná učebna 
při ZŠ Chrustova 24, Slezská Ostrava” CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010823, „Univerzální 
přírodovědná učebna” CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010826 spolufinancovaných v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR a s konečným vyúčtováním projektů dle důvodové zprávy a příloh č. 1, č. 2 a č. 3 
předloženého materiálu 

  
2) žádá 
  

městský obvod Slezská Ostrava 
zabezpečit udržitelnost projektu „Modernizace učebny fyzika - chemie”, dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 25.03.2026
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/87 
  

3) žádá 
  

městský obvod Slezská Ostrava 
zabezpečit udržitelnost projektu „Univerzální přírodovědná učebna při ZŠ Chrustova 24, 
Slezská Ostrava”, dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 16.03.2026
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  
4) žádá 
  

městský obvod Slezská Ostrava 
zabezpečit udržitelnost projektu „Univerzální přírodovědná učebna”, dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 13.03.2026
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

 
RM_M 41 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06837/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

a) o poskytnutí finančních prostředků ve výši 90 tis. Kč městskému obvodu Hrabová 
na zpracování investičního záměru akce Přechod pro chodce ul. Frýdecká k prodejně JIP 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) o poskytnutí finančních prostředků ve výši 8 000 tis. Kč městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky na předfinancování a spolufinancování akce Rekonstrukce bytového domu 
Knüpferova 3 a 4 dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- neinvestiční přijaté transfery od krajů 
na pol. 4122, ÚZ 201, ORJ 120 o 5 000 tis. Kč (A.1.) 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/87 
  

- běžné výdaje 
(B.2.) na ORJ 270, § 5311, pol. 5172, ÚZ 1020 o 35 tis. Kč 
                                            pol. 5137, ÚZ 1020 o 1 863 tis. Kč 
                                            pol. 5168, ÚZ 1020 o 105 tis. Kč 
                                            pol. 5169, ÚZ 1020 o 38 tis. Kč 
                                            pol. 5139, ÚZ 1020 o 68 tis. Kč 
(C.1.) na ORJ 230, § 4357, pol. 5137, ÚZ 107517016, org. 6049 o 2 548 tis. Kč 
                                                             ÚZ 107117015, org. 6049 o 150 tis. Kč 
                                                             ÚZ 107100000, org. 6049 o 300 tis. 
Kč                                      

- kapitálové výdaje 
na § 3392, pol. 6121, ÚZ 1030, ORJ 230, org. 8202 o 542 tis. Kč (B.1.) 
na § 5311, pol. 6125, ÚZ 1020, ORJ 270 o 167 tis. Kč (B.2.) 
(C.1.) na ORJ 230, § 4357, pol. 6121, ÚZ 107517969, org. 6050 o 31 tis. Kč 
                                                             ÚZ 107117968, org. 6050 o 2 tis. Kč 
                                                             ÚZ 107100000, org. 6050 o 4 tis. Kč 
                                            pol. 6122, ÚZ 107517969, org. 6049 o 637 tis. Kč 
                                                             ÚZ 107117968, org. 6049 o 38 tis. Kč 
                                                             ÚZ 107100000, org. 6049 o 75 tis. Kč 

- neinvestiční transfery 
na § 3539, pol. 5336, ÚZ 201, ORJ 170, org. 4241 o 5 000 tis. Kč (A.1.) 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 621 o 90 tis. Kč (E.1.) 
                                                                   org. 610 o 2 985 tis. Kč (E.2.) 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3612, ORJ 120, org. 610 o 5 015 tis. Kč (E.2.) 

z v y š u j e 

- financování 
na pol. 8115, ÚZ 1030, ORJ 120 o 542 tis. Kč (B.1.) 
na pol. 8115, ÚZ 1020, ORJ 120 o 2 276 tis. Kč (B.2.) 

s n i ž u j í 

- kapitálové výdaje 
(C.1.) na ORJ 230, § 6409, pol. 6901 o 1 435 tis. Kč 
                               § 4357, pol. 6121, ÚZ 107517969, org. 6049 o 1 650 tis. Kč 
                                                             ÚZ 107117968, org. 6049 o 130 tis. Kč 
                                                             ÚZ 107100000, org. 6049 o 270 tis. Kč 
                                            pol. 6121, org. 6049 o 300 tis. Kč 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/87 
  

s n i ž u j e 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 
na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 90 tis. Kč (E.1.) 
                                                                  o 2 985 tis. Kč (E.2.) 

- účelová rezerva na obnovu a rozvoj bytového fondu 
na § 6409, pol. 5901, ÚZ 3612, ORJ 120 o 5 015 tis. Kč (E.2.) 

Městský obvod Hrabová (E.1.) 
- zvýší investiční převody mezi stautárními městy a městskými obvody - příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 621 o 90 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje 
na§ xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 6330, org. 21xxxxx000000 o 90 tis. Kč 

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
- zvýší investiční převody mezi stautárními městy a městskými obvody - příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 610 o 2 985 tis. Kč 
                                   ÚZ 3612, org. 610 o 5 015 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje 
na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ xxxxxxxxx, org. 10xxxxx000000 o 2 985 tis. Kč 
na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ xxxxxxxxx, org. 10xxxxx000000 o 5 015 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 42 
Úprava veřejnoprávní smlouvy Divadelní společnosti Petra Bezruče 
s.r.o., ev. č. 3430/2017/KVA 
  
Usnesení číslo: 06838/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
87 

  
k usnesení č. 1945/ZM1418/30 
k usnesení č. 0153/ZM1822/3 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/87 
  

rozhodnout o změně Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí víceleté dotace v oblasti kultury -
hudební a scénické umění, ev. č. 3430/2017KVA, ve znění Dodatku č. 1, uzavřené s Divadelní 
společností Petra Bezruče s.r.o., se sídlem 28. října 120/1701, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava, IČO: 25382276, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a uzavření 
Dodatku č. 2 k této smlouvě dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města dne 23. 6. 2021 
ke schválení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  

 
RM_M 43 
Aktualizace Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Ostravy 
na období 2017-2023 a vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického 
plánu pro rok 2020 
  
Usnesení číslo: 06839/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 1532/ZM1418/24 
k usnesení č. 1699/ZM1418/27 
k usnesení č. 2194/ZM1418/34 
k usnesení č. 0919/ZM1822/15 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s aktualizací Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2017-2023 
pro rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
schválit aktualizaci Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 
2017-2023 pro rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/87 
  

3) projednala 
  

vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 
2017-2023 pro rok 2020 

  
4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
projednat vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 
2017-2023 pro rok 2020 

  
5) ukládá 
  

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit návrh dle bodu 2) a 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 44 
Závěrečný účet - zpráva o výsledku hospodaření statutárního města 
Ostravy za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 06840/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit 

a) Závěrečný účet - zprávu o výsledku hospodaření statutárního města Ostravy za rok 2020 

b) finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem kraje, s městskými 
obvody a příspěvkovými organizacemi zřízenými SMO 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/87 
  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
souhlasit s celoročním hospodařením bez výhrad 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

projednat informaci o majetku města 

  
4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- nedaňové příjmy 
      
na ORJ 120, § 6402, pol. 2229, ÚZ 6402, org. 35 o 115 tis.Kč 
                                                                  org. 38 o 58 tis.Kč 
                                                                  org. 4214 o 167 tis.Kč 
                                                                  org. 4245 o 53 tis.Kč 
                                                                  org. 85 o 1 tis.Kč 
                                                                  org. 4241 o 1 tis.Kč 
                                                                  org. 4234 o 699 tis.Kč 
                                                                  org. 4251 o 5 tis.Kč 
                                                                  org. 4254 o 1 tis.Kč 
                                                                  org. 81 o 1 tis.Kč 
                                                                  org. 87 o 159 tis.Kč 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
  na § 6402, pol. 2222, ÚZ 98193, ORJ 120 o 3 245 tis.Kč 

- převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi - příjmy 
  na ORJ 120, § 6330, pol. 4137, ÚZ 6402, org.503 o 490 tis.Kč 
                                                                     org.504 o 1 280 tis.Kč 
                                                                     org.507 o 245 tis.Kč 
                                                                     org.508 o 66 tis.Kč 
                                                                     org.510 o 209 tis.Kč 
                                                                     org.511 o 36 tis.Kč 
                                                                     org.512 o 19 tis.Kč 
                                                                     org.513 o 33 tis.Kč 
                                                                     org.514 o 2 tis.Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/87 
  

                                                                     org.515 o 30 tis.Kč 
                                                                     org.516 o 40 tis.Kč 
                                                                     org.518 o 60 tis.Kč 
                                                                     org.520 o 45 tis.Kč 
                                                                     org.521 o 65 tis.Kč 
                                                                     org.522 o 65 tis.Kč 
                                                                     org.523 o 5 tis.Kč 

- ostatní přijaté vratky transferů 
  na § 4350, pol. 2229, ÚZ 13351, org. 38, ORJ 180 o 19 tis.Kč 
  na § 4357, pol. 2229, ÚZ 13351, org. 38, ORJ 180 o 6 tis.Kč 

-  ostatní převody z vlastních fondů 
   na § 6330, pol. 4139, ÚZ 6402, ORJ 120 o 670 tis.Kč 
   na § 6330, pol. 4139, ÚZ 6402, ORJ 132 o 362 tis.Kč 

- běžné výdaje 
  na § 6330, pol. 5342,ORJ 120 o 362 tis.Kč 
  na § 6330, pol. 5342,ORJ 272 o 670 tis.Kč 
  na ORJ 120, § 6402, pol. 5364, ÚZ 13011 o 1 681 tis.Kč 
                       § 6402, pol. 5364, ÚZ 13015 o 16 tis.Kč 
                       § 6402, pol. 5364, ÚZ 14004 o 96 tis.Kč 
                       § 6402, pol. 5364, ÚZ 14032 o 14 tis.Kč 
                       § 6402, pol. 5364, ÚZ 98018 o 86 tis.Kč 
                       § 6402, pol. 5364, ÚZ 13351 o 131 tis.Kč 

- neinvestiční transfery 
  na ORJ 120, § 6402, pol. 5331, ÚZ 6402, org.34 o 73 tis.Kč 
                                                                     org.36  o 107 tis.Kč 
                                                                     org.37  o 42 tis.Kč 
                                                                     org.39 o 75 tis.Kč 
                                                                     org.40 o 244 tis.Kč 
                                                                     org.41 o 15 tis.Kč 
                                                                     org.43 o 507 tis.Kč 
                                                                     org.4240 o 1 717 tis.Kč 
                                                                     org.4212 o 133 tis.Kč 
                                                                     org.4215 o 10 tis.Kč 
                                                                     org.4250 o 44 tis.Kč 
                                                                     org.82 o 15 tis.Kč 
                                                                     org.83 o 35 tis.Kč 
                                                                     org.84 o 13 tis.Kč 
                                                                     org.4270 o 865 tis.Kč 

- převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi – výdaje 
na ORJ 120, § 6330, pol. 5347, ÚZ 6402, org.502 o 1 510 tis.Kč 
                                                                   org.505 o 1 475 tis.Kč 
                                                                   org.506 o 64 tis.Kč 
                                                                   org.509 o 14 tis.Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/87 
  

                                                                   org.517 o 981 tis.Kč 
                                                                   org.519 o 137 tis.Kč 
                                                                   org.524 o 1 tis.Kč 

z v y š u j e 
- financování na pol. 8115, ORJ 120 o 2 881 tis.Kč 

Městské obvody celkem: 
- zvýší převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje 
  na § 6330, pol. 5347, ÚZ 6402 o 2 690 tis.Kč 

- zvýší financování 
  na  pol. 8115 o 2 690 tis.Kč 

Městské obvody celkem: 
- zvýší převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi - příjmy 
  na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6402  o 4 182 tis.Kč 

- sníží financování 
  na  pol. 8115 o 4 182 tis.Kč  

  
5) ukládá 
  

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA,  a náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 
předložit zastupitelstvu města návrhy dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru investičního 
  

 
RM_M 45 
Návrh na souhlas s umístěním vodovodní přípojky a sjezdu a nájezdu, 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebností, nájemní 
smlouvy 
  
Usnesení číslo: 06841/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním vodovodní přípojky a sjezdu 
a nájezdu do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/87 
  

parc. č. 305/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, 

pro investory: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

v rámci stavby „Novostavba RD, k. ú. Petřkovice u Ostravy, p. č. 308/4, 309, 307/2“, 

dle situace z projektové dokumentace, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti vodovodní 
přípojky, užívání části pozemku pro přístup a příjezd k pozemkům parc. č. 307/2, parc. č. 308/4, 
parc. č. 309, všechny v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, k pozemku: 

parc. č. 305/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, 

s budoucími oprávněnými: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 305/2 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 15 m2  v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

s nájemci: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/87 
  

RM_M 46 
Návrh na poskytnutí účelových dotací a příspěvků z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na podporu cizojazyčné výuky na území 
statutárního města Ostravy pro školní rok 2021/2022 
  
Usnesení číslo: 06842/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1319/ZM1822/21 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro školní 
rok 2021/2022 v oblasti cizojazyčné výuky organizacím dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 
a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy v oblasti cizojazyčné výuky mezi statutárním městem Ostrava a příjemci účelových 
dotací dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 
- snižují neinvestiční výdaje na ORJ 140 
§ 3299, pol. 5901, ÚZ 7110                              o    901 tis. Kč 
§ 3299, pol. 5901, ÚZ 7113                              o    775 tis. Kč 
- zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 140 
§ 3299, pol. 5213, ÚZ 7110                              o 1.133 tis. Kč 
§ 3299, pol. 5332, ÚZ 7110                              o      96 tis. Kč 
§ 3299, pol. 5339, ÚZ 7110                              o    447 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit návrhy dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho jednání 
dne 23.06.2021 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru školství a sportu 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/87 
  

4) rozhodla 
  

o poskytnutí účelových příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy pro školní 
rok 2021/2022 v oblasti cizojazyčné výuky příspěvkovým organizacím zřizovaným městskými 
obvody statutárního města Ostravy dle Přílohy č. 3 předloženého materiálu a o zaslání Sdělení 
o poskytnutí příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy v oblasti cizojazyčné výuky 
příjemcům dle Přílohy č. 3 a Přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 
- snižují neinvestiční výdaje na ORJ 140 
§ 3299, pol. 5901, ÚZ 7110                               o 2.203 tis. Kč 
- zvyšují neinvestiční příspěvky na ORJ 140 
§ 3299, pol. 5331, ÚZ 7110                               o 2.203 tis. Kč 

  
6) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 47 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb technické podpory 
provozu a rozvoje informačního systému 
  
Usnesení číslo: 06843/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku ke smlouvě o poskytování služeb technické podpory provozu a rozvoje 
informačního systému se lCT Brains s.r.o., se sídlem Fryčovice č. p. 105, 739 45, 
IČO 28650891, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/87 
  

RM_M 48 
Schválení smlouvy o dílo s názvem „Zřízení betonového krytu stání 
včetně zabudování technologie (motorgenerátor) a zřízení elektrické 
přípojky” na Svinovských mostech 
  
Usnesení číslo: 06844/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o dílo se společností Ostravské komunikace, a.s., IČO 25396544, se sídlem 
Novoveská 1266/25, Ostrava - Mariánské Hory, PSČ 709 00, s názvem „Zřízení betonového 
krytu stání včetně zabudování technologie (motorgenerátor) a zřízení elektrické 
přípojky” na Svinovských mostech dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

sníží kapitálová rezerva na 

§ 6409, pol. 6901, ORJ 230                                             o 2 417 tis. Kč 

  

zvýší kapitálové výdaje na: 

§ 2221, pol. 6122, ORG 0009005000000, ORJ 100        o 1 647 tis. Kč 

§ 2221, pol. 6121, ORG 0009005000000, ORJ 100        o    436 tis  Kč 

§ 2221, pol. 6125, ORG 0009005000000, ORJ 100        o    286 tis. Kč 

  

zvýší běžné výdaje na 

§ 2221, pol. 5169, ORJ 100                                               o  46 tis. Kč 

§ 2221, pol. 5167, ORJ 100                                               o    2 tis. Kč  

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/87 
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 49 
Návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních 
prostředků na jednoleté projekty v oblasti kultury z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 06845/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 04725/RM1822/69 
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté 
projekty v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2022 dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1, 2 předloženého materiálu s úpravou 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání 
dne 23.06.2021 k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  

 
RM_M 50 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových mimořádných příspěvků 
z rozpočtu SMO pro rok 2021 na realizaci doučování žáků základních 
škol a realizaci příměstských táborů v období červen-říjen 2021 
  
Usnesení číslo: 06846/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/87 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí neinvestičních účelových příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy 
příjemcům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu, a to ve výši a za podmínek 
pro poskytnutí příspěvku uvedených v příloze č. 2 a 3 a v důvodové zprávě předloženého 
materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 
- snižují neinvestiční výdaje na ORJ 140 
§ 3299, pol. 5901, ÚZ 7113                                o 180 tis. Kč 
- zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 140 
§ 3299, po. 5331, ÚZ 7140                                 o 180 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 51 
Nabytí dvou psů umístěných v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích, 
jejich přivlastněním dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku 
  
Usnesení číslo: 06847/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o nabytí psů dlouhodobě umístěných v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích, a to: 

• plemeno: Kříženec, druh: fena, č.čipu: 203093490024496, přibližné stáří: 1 rok 9 měsíců 
• plemeno: Kříženec, druh: fena, č.čipu: 900032001694816, přibližné stáří: 8 let 9 měsíců 

jeho přivlastněním v souladu s ust. § 1045 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/87 
  

RM_M 52 
Návrh na změnu účelu a stanovených podmínek pro čerpání 
a vyúčtování investičního příspěvku poskytnutého Domovu Čujkovova, 
Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 06848/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
41 

  
k usnesení č. 05421/RM1822/79 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o změně účelu a stanovených podmínek pro čerpání a vyúčtování investičního příspěvku 
poskytnutého Domovu Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 70631875, 
se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
předloženého materiálu   

  
 

RM_M 53 
Rozhodnutí o uplatnění práva osoby zúčastněné na řízení dle § 34 
zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní 
  
Usnesení číslo: 06849/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 
  

• žádost Krajského soudu v Ostravě ze dne 28. 5. 2021, zn. 22 A 13/2021, 
• rozhodnutí Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého 
ze dne 26. 5. 2020, č. j. SBS 14861/2020/OBÚ-05/5, 
• rozhodnutí Českého báňského úřadu ze dne 17. 12. 2020 č. j. SBS 45541/2020/ČBÚ-21, 

které jsou přílohou č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  

že statutární město Ostrava bude uplatňovat práva osoby zúčastněné na řízení podle § 34 
zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, a to v rámci 
probíhajícího řízení u Krajského soudu v Ostravě zn. 22 A 13/2021 o přezkoumání rozhodnutí 
Českého báňského úřadu ze dne 17. 12. 2020, č.j. SBS 45541/2020/ČBÚ-21, kterým bylo 
zamítnuto odvolání právního subjektu Ostravská těžební, a.s. proti rozhodnutí Obvodního 
báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, 
č. j. SBS 14861/2020/OBÚ-05/5 ze dne 26. 5. 2020 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/87 
  

3) schvaluje 
  

text dopisu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
předložit Krajskému soudu v Ostravě dopis dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 11.06.2021
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
RM_M 54 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti 
se stavbou „Veřejné osvětlení “Ostrava - Poruba, oblast V Zahradách” 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 06850/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Veřejné osvětlení “Ostrava 
- Poruba, oblast V Zahradách” v k. ú. Poruba, obec Ostrava” mezi vlastníkem: 
xxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 55 
Návrh na uzavření smluvních vztahů o přeložkách distribučních zařízení 
elektrické energie s ČEZ Distribuce, a.s. v souvislosti se stavbou 
ORG 3268 Nová Pivovarská 
  
Usnesení číslo: 06851/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/87 
  

  o uzavření Dohody o ukončení smlouvy o budoucí smlouvě o zajištění přeložky zařízení 
distribuční soustavy č. Z_S14_12_8120078282 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Dohody o ukončení smlouvy o budoucí smlouvě o zajištění přeložky zařízení 
distribuční soustavy č. Z_S14_12_8120077502 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie č. Z_S14_12_8120080493 se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši 
1 999 000,00 Kč bez DPH 

  
 

RM_M 56 
Návrh na souhlas oprávněného ze služebnosti pro společnost E.ON 
Česká republika, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06852/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

za vlastníka cyklostezky a oprávněného ze služebnosti vyplývající ze smlouvy o zřízení 
služebnosti  ev. č. 1673/2015/OI ze dne 29. 6. 2015 s umístěním stavby „Nabíjecí stanice -
Benzina Ostrava” do pozemku: 

p. p. č. 152/2 - ostatní plocha, zeleň, 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, pro investora: 

E.ON Česká republika, s.r.o. 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
IČO 25733591 

dle situačního snímku, který je přílohou č. 1/2 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/87 
  

RM_M 57 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy v rámci dotačního programu fajnOVY prostor 2020 - 2021 
  
Usnesení číslo: 06853/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 0735/ZM1822/12 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

- s návrhem na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci 
dotačního programu fajnOVY prostor dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

- s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 
Ostrava a žadatelem o dotaci dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

- rozhodnout o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města statutárního města Ostravy v rámci 
dotačního programu fajnOVY prostor dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

- rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a žadatelem o dotaci dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

snižují se běžné výdaje 
ORJ 300, § 3745, pol. 5901                                              260 tis. Kč     

zvyšují se neinvestiční transfery spolkům 
ORJ 300, § 3745, pol. 5222                                              260 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/87 
  

náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodů 2) a 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 58 
Uznání dluhu a dohoda o splátkách 
  
Usnesení číslo: 06854/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 
  

žádost organizace LODĚNICE POD HRADEM, z. s., „Nájemné r. 2020 a pandemie Covid-19”, 
ze dne 16. 4. 2021 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout nevyhovět žádosti o poskytnutí slevy z výše inflačního nárůstu roku 2020, současně 
na straně věřitele uzavřít uznání dluhu a dohodu o splátkách na dluh v celkové 
výši 22.873,02 Kč, který vznikl neuhrazením dlužného pachtovného za užívání nemovitých věcí 
a inventáře na základě pachtovní smlouvy ev. č. 1939/20215/MJ ze dne 29. 6. 2015 ve znění 
dodatků č. 1 a č. 2, a neprominout úroky z prodlení z dlužné částky pachtovného 

dlužníkovi 

LODĚNICE POD HRADEM, z.s. 
Slezská Ostrava 2086 
710 00 Ostrava 
IČ: 228 36 276 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) a bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí             

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/87 
  

RM_M 59 
Návrh na schválení změn termínů konání akcí v oblasti kultury s finanční 
podporou SMO pro rok 2021, návrh na neposkytnutí finanční podpory 
SMO kulturním projektům a akcím, které se v roce 2021 konat nebudou,
a návrh na změnu účelů použití a úprav podmínek schválených 
víceletých dotací na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 06855/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1181/ZM1822/19 
k usnesení č. 1325/ZM1822/21 
k usnesení č. 06009/RM1822/90 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o změně usnesení zastupitelstva města Ostravy č. 1325/ZM1822/21 ze dne 3.3.2021 
v bodě 4) a to tak, že se: 

- z důvodu zrušené akce/projektu jednoletá neinvestiční účelová dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostrava neposkytuje subjektům na akci/projekt a ve výši dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, 

- mění termín realizace akcí a projektů v oblasti kultury (jednoletá dotace) uvedených v příloze č. 
3 původního materiálu, a to v rozsahu přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

v souladu s důvodovou zprávou předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o změně usnesení zastupitelstva města Ostravy č. 1325/ZM1822/21 ze dne 3.3.2021 
v bodě 5) a to tak, že se: 

- mění termín realizace akcí a projektů v oblasti kultury (víceletá dotace) uvedených 
v příloze č. 5 původního materiálu, a to v rozsahu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

- v případě projektů s názvem Colours of Ostrava a Beats for Love 2021 - 2024 nahrazuje obsah 
příloh č. 5 a 6 původního materiálu novým obsahem dle příloh č. 5, 6, 7 a 8 předloženého 
materiálu, 

v souladu s důvodovou zprávou předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/87 
  

3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit návrhy dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání 
dne 23.06.2021 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  
4) rozhodla 
  

o změně usnesení rady města Ostravy č. 06009/RM1822/90 ze dne 23.2.2021 v bodě 10) a to tak, 
že se: 

- z důvodu zrušené akce/projektu jednoletý neinvestiční účelový transfer z rozpočtu statutárního 
města Ostrava neposkytuje subjektům na akci/projekt a ve výši dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu, 

- mění termín realizace akcí a projektů v oblasti kultury (příspěvky) uvedených v příloze č. 12 
původního materiálu, a to v rozsahu přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

v souladu s důvodovou zprávou předloženého materiálu 

  
 

RM_M 60 
Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem města k rozvahovému dni 31.12.2020 za účetní období 
1.1.2020 - 31.12.2020 
  
Usnesení číslo: 06856/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

a) účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací k rozvahovému dni 31.12.2020 za účetní 
období od 1.1.2020 do 31.12.2020 dle příloh č. 1 - 26 předloženého materiálu 

b) výsledky hospodaření příspěvkových organizací a příděl ze zlepšených výsledků hospodaření 
do rezervních fondů a fondů odměn dle přílohy č. 31 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s použitím části rezervního fondu příspěvkové organizace Národní divadlo moravskoslezské 
ve výši 16.643.000 Kč k posílení fondu investic dle důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/87 
  

RM_M 61 
Rozhodnutí o pořízení Změny č. 3 Územního plánu Ostravy zkráceným 
postupem a schválení jejího obsahu 
  
Usnesení číslo: 06857/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout nepořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhů č. 287, 289, 290, 291, 292, 293, 
296, 298, 300, 302, 304, 305, 306, 307, 309, 310, 311, 313, 316, 317, 319, 320, 322, 323, 325, 
327, 328, 330, 331, 332, 333, 334, 336, 342, 347, 352, 253b, 253c, 253d, 253g dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 a 3 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout pořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhů  č. 288, 294, 295, 297, 299, 301, 
303, 312, 314, 315, 318, 321, 324, 326, 337, 340, 341, 343, 344, 345, 346, 348, 350, 351, 353, 
354 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 3 předloženého materiálu a zařadit tyto návrhy do Změny 
č. 3 Územního plánu Ostravy 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout podmínit pořízení změny Územního plánu Ostravy částečnou úhradou nákladů 
na její zpracování u položek 295, 297, 301, 303, 312, 314, 315, 318, 321, 324, 326, 341, 353 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého dokumentu 

  
4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o pořizování Změny č. 3 Územního plánu Ostravy zkráceným postupem dle § 55a 
a § 55b zákona č. 183/2006Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a o jejím obsahu dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého 
materiálu  

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/87 
  

5) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí materiál dle bodů č. 1), 2), 3) a 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing.arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
  

 
RM_M 62 
Návrh na souhlas vlastníka pozemků s umístěním stavby v k. ú.
Moravská Ostrava, obec Ostrava, (lokalita Trojzubec) pro společnost 
CONTERA Investment X. s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06858/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavebních objektů a provozních 
souborů do pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, a to: 

do pozemku parc. č. 3380/1 - ostatní plocha, manipulační plocha 
SO 02 Stavební jáma – ZSJ – dočasná stavba zařízení staveniště, jejíž součástí je pilotová stěna 
pro zabezpečení stavební jámy, dočasné zemní kotvy a výkop stavební jámy do hl. 1,5m 
(dále jen „SO 02 Stavební jáma – ZSJ“) 
SO 10 Zeleň kolem objektu 
SO 14 Odvodnění stavební jámy 
SO 23.2 Přípojka dešťové kanalizace KD1 
SO 31 Areálové osvětlení kolem objektu 
SO 40 Zařízení staveniště 
SO 40.1 Přípojka vody 
SO 40.2 Přípojka splaškové kanalizace 
SO 40.3 Přípojka VN a staveništní trafostatnice 
SO 40.4 Buňkoviště stavby 10 ks vedení stavby + 18 ks šaten a sociálního zázemí 
SO 40.5 Buňkoviště investora 
SO 41 Vjezdy na staveniště a čistící rampa 

do pozemku parc. č. 3380/16 - ostatní plocha, manipulační plocha 
SO 01 Obchodně administrativní objekt 
SO 02 Stavební jáma – ZSJ 
SO 03 Atrium 
SO 05 Dopravní napojení – vjezdová rampa 
SO 06 Obslužná komunikace západ 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/87 
  

SO 07 Chodníky a zpevněně plochy kolem objektu 
SO 08 Chodníky a pojížděné plochy 
SO 10 Zeleň kolem objektu 
SO 12 Kácení zeleně 
SO 14 Odvodnění stavební jámy 
SO 21 Přípojka vody 
SO 22.1 Přípojka splaškové kanalizace KS2 
SO 23.2 Přípojka dešťové kanalizace KD1 
SO 24 Retenční a akumulační nádrž 
SO 27 Přípojka VN 
SO 28 Ochrana kabelů VN 
SO 29 Přípojka slaboproudu 
SO 30 Areálové osvětlení atrium 
SO 31 Areálové osvětlení kolem objektu 
SO 32 Veřejné osvětlení 
SO 34 Odstranění přípojné šachty teplovodu 
SO 40 Zařízení staveniště 
SO 40.1 Přípojka vody 
SO 40.2 Přípojka splaškové kanalizace 
SO 40.3 Přípojka VN a staveništní trafostatnice 
SO 40.4 Buňkoviště stavby 10 ks vedení stavby + 18 ks šaten a sociálního zázemí 
SO 40.5 Buňkoviště investora 
SO 42 ZS Jeřáby – 2 ks věžových jeřábů 
PS 51 Areálová trafostanice 
PS 52 Dieselagregát objektu 
PS 53 Dieselagregát nájemních jednotek 
PS 54 Lapol tuků (PS 54.1 Lapol tuků z gastroprovozu, 54.2 Lapol tuků z kavárny) 
PS 55 Odlučovač lehkých kapalin 
PS 56 Rychlodobíjecí stanice elektromobilů 
PS 57 Gastrotechnologie 

do pozemku parc. č. 3380/28 - ostatní plocha, manipulační plocha 
SO 32 Veřejné osvětlení 

do pozemku parc. č. 3380/30 - ostatní plocha, manipulační plocha 
SO 10 Zeleň kolem objektu 
SO 14 Odvodnění stavební jámy 
SO 23.2 Přípojka dešťové kanalizace KD1 
SO 40 Zařízení staveniště 
SO 40.1 Přípojka vody 
SO 40.2 Přípojka splaškové kanalizace 
SO 40.3 Přípojka VN a staveništní trafostatnice 
SO 40.4 Buňkoviště stavby 10 ks vedení stavby + 18 ks šaten a sociálního zázemí 
SO 40.5 Buňkoviště investora 
SO 41 Vjezdy na staveniště a čistící rampa 

do pozemku parc. č. 3380/31 - ostatní plocha, manipulační plocha 
SO 06 Obslužná komunikace západ 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/87 
  

SO 07 Chodníky a zpevněně plochy kolem objektu 
SO 10 Zeleň kolem objektu 
SO 28 Ochrana kabelů VN 
SO 32 Veřejné osvětlení 
SO 40 Zařízení staveniště 

do pozemku parc. č. 3380/32 - ostatní plocha, manipulační plocha 
SO 02 Stavební jáma – ZSJ 
SO 06 Obslužná komunikace západ 
SO 10 Zeleň kolem objektu 
SO 27 Přípojka VN 
SO 32 Veřejné osvětlení 
SO 40 Zařízení staveniště 
SO 40.1 Přípojka vody 
SO 40.2 Přípojka splaškové kanalizace 
SO 40.3 Přípojka VN a staveništní trafostatnice 
SO 40.4 Buňkoviště stavby 10 ks vedení stavby + 18 ks šaten a sociálního zázemí 
SO 40.5 Buňkoviště investora 

do pozemku parc. č. 3380/33 - ostatní plocha, manipulační plocha 
SO 02 Stavební jáma – ZSJ 
SO 04 Dopravní napojení odbočení z ulice Trojhalí a napojení na výjezd z OC Nová Karolina 
SO 05 Dopravní napojení – vjezdová rampa 
SO 06 Obslužná komunikace západ 
SO 07 Chodníky a zpevněně plochy kolem objektu 
SO 08 Chodníky a pojížděné plochy 
SO 10 Zeleň kolem objektu 
SO 12 Kácení zeleně 
SO 14 Odvodnění stavební jámy 
SO 21 Přípojka vody 
SO 22.1 Přípojka splaškové kanalizace KS2 
SO 23.1 Přípojka dešťové kanalizace KD2 
SO 28 Ochrana kabelů VN 
SO 29 Přípojka slaboproudu 
SO 31 Areálové osvětlení kolem objektu 
SO 40 Zařízení staveniště 
SO 40.1 Přípojka vody 
SO 40.2 Přípojka splaškové kanalizace 
SO 40.3 Přípojka VN a staveništní trafostatnice 
SO 40.4 Buňkoviště stavby 10 ks vedení stavby + 18 ks šaten a sociálního zázemí 
SO 40.5 Buňkoviště investora 

do pozemku parc. č. 3380/34 - ostatní plocha, manipulační plocha 
SO 02 Stavební jáma – ZSJ 
SO 04 Dopravní napojení odbočení z ulice Trojhalí a napojení na výjezd z OC Nová Karolina 
SO 05 Dopravní napojení – vjezdová rampa 
SO 06 Obslužná komunikace západ 
SO 07 Chodníky a zpevněně plochy kolem objektu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/87 
  

SO 10 Zeleň kolem objektu 
SO 12 Kácení zeleně 
SO 28 Ochrana kabelů VN 
SO 31 Areálové osvětlení kolem objektu 
SO 32 Veřejné osvětlení 
SO 40 Zařízení staveniště 
SO 40.1 Přípojka vody 
SO 40.2 Přípojka splaškové kanalizace 
SO 40.3 Přípojka VN a staveništní trafostatnice 
SO 40.4 Buňkoviště stavby 10 ks vedení stavby + 18 ks šaten a sociálního zázemí 
SO 40.5 Buňkoviště investora 
SO 41 Vjezdy na staveniště a čistící rampa 

do pozemku parc. č. 3380/35 - ostatní plocha, manipulační plocha 
SO 02 Stavební jáma – ZSJ 
SO 04 Dopravní napojení odbočení z ulice Trojhalí a napojení na výjezd z OC Nová Karolina 
SO 06 Obslužná komunikace západ 
SO 07 Chodníky a zpevněně plochy kolem objektu 
SO 10 Zeleň kolem objektu 
SO 28 Ochrana kabelů VN 
SO 31 Areálové osvětlení kolem objektu 
SO 32 Veřejné osvětlení 
SO 40 Zařízení staveniště 
SO 40.1 Přípojka vody 
SO 40.2 Přípojka splaškové kanalizace 
SO 40.3 Přípojka VN a staveništní trafostatnice 
SO 40.4 Buňkoviště stavby 10 ks vedení stavby + 18 ks šaten a sociálního zázemí 
SO 40.5 Buňkoviště investora 
SO 41 Vjezdy na staveniště a čistící rampa 

do pozemku parc. č. 3380/36 - ostatní plocha, manipulační plocha 
SO 04 Dopravní napojení odbočení z ulice Trojhalí a napojení na výjezd z OC Nová Karolina 

do pozemku parc. č. 3457/1 - ostatní plocha, neplodná půda 
SO 02 Stavební jáma – ZSJ 
SO 07 Chodníky a zpevněně plochy kolem objektu 
SO 08 Chodníky a pojížděné plochy 
SO 09 Chodníky park 
SO 10 Zeleň kolem objektu 
SO 11 Parková plocha 
SO 22.2 Přípojka splaškové kanalizace KS1 
SO 31 Areálové osvětlení kolem objektu 
SO 33 Veřejné osvětlení park 
SO 40 Zařízení staveniště 
SO 40.1 Přípojka vody 
SO 40.2 Přípojka splaškové kanalizace 
SO 40.3 Přípojka VN a staveništní trafostatnice 
SO 40.4 Buňkoviště stavby 10 ks vedení stavby + 18 ks šaten a sociálního zázemí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/87 
  

SO 40.5 Buňkoviště investora 
SO 41 Vjezdy na staveniště a čistící rampa 

do pozemku parc. č. 3457/3 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 
SO 02 Stavební jáma – ZSJ 
SO 07 Chodníky a zpevněně plochy kolem objektu 
SO 08 Chodníky a pojížděné plochy 
SO 09 Chodníky park 
SO 10 Zeleň kolem objektu 
SO 11 Parková plocha 
SO 33 Veřejné osvětlení park 
SO 40 Zařízení staveniště 
SO 41 Vjezdy na staveniště a čistící rampa 

do pozemku parc. č. 3457/46 - ostatní plocha, neplodná půda 
SO 01 Obchodně administrativní objekt 
SO 02 Stavební jáma – ZSJ 
SO 07 Chodníky a zpevněně plochy kolem objektu 
SO 09 Chodníky park 
SO 10 Zeleň kolem objektu 
SO 11 Parková plocha 
SO 12 Kácení zeleně 
SO 13 Vlajkové stožáry a reklamní pylony 
SO 14 Odvodnění stavební jámy 
SO 22.2 Přípojka splaškové kanalizace KS1 
SO 24 Retenční a akumulační nádrž 
SO 25 Přípojka teplovodu 
SO 31 Areálové osvětlení kolem objektu 
SO 33 Veřejné osvětlení park 
SO 34 Odstranění přípojné šachty teplovodu 
SO 40 Zařízení staveniště 
SO 40.1 Přípojka vody 
SO 40.2 Přípojka splaškové kanalizace 
SO 40.3 Přípojka VN a staveništní trafostatnice 
SO 40.4 Buňkoviště stavby 10 ks vedení stavby + 18 ks šaten a sociálního zázemí 
SO 40.5 Buňkoviště investora 
SO 42 ZS Jeřáby – 2 ks věžových jeřábů 
PS 57 Gastrotechnologie 

do pozemku parc. č. 4246/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
SO 02 Stavební jáma – ZSJ 
SO 04 Dopravní napojení odbočení z ulice Trojhalí a napojení na výjezd z OC Nová Karolina 
SO 06 Obslužná komunikace západ 
SO 41 Vjezdy na staveniště a čistící rampa 

do pozemku parc. č. 4246/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
SO 04 Dopravní napojení odbočení z ulice Trojhalí a napojení na výjezd z OC Nová Karolina 
SO 41 Vjezdy na staveniště a čistící rampa 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/87 
  

do pozemku parc. č. 4246/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
SO 02 Stavební jáma – ZSJ 
SO 06 Obslužná komunikace západ 
SO 32 Veřejné osvětlení 

do pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
Úprava zpevněných ploch - naváděcí pruh pro slepce 

do pozemku parc. č. 4246/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
SO 22.1 Přípojka splaškové kanalizace KS2, 
SO 23.1 Přípojka dešťové kanalizace KD2 

v rámci stavby „Obchodně-administrativní objekt v Moravské Ostravě, lokalita Trojzubec” 

pro investora: 

CONTERA Investment X. s.r.o., 
se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany, 
IČO: 080 08 094, 

dle situačních výkresů dokumentace, které jsou přílohou č. 6, č. 7, č. 8 a č. 9 předloženého 
materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s návrhem odpovědi, která bude zaslána investorovi dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 63 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 06859/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) vydává 
  

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• části pozemku parc. č. 724/2 v k. ú. Heřmanice, pro městský obvod Slezská Ostrava 
• pozemku parc. č. 1507 v k. ú. Přívoz, pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/87 
  

2) schvaluje 
  

text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 a č. 2 přiloženého materiálu 

  
 

RM_M 64 
Návrh na uzavření smluv o zřízení služebnosti s právnickými osobami 
  
Usnesení číslo: 06860/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu D110 
a splaškové kanalizace DN 250 k pozemkům: 

parc. č. 917/1 – zahrada, 
parc. č. 917/9 – zahrada, 
parc. č. 917/10 – zahrada, 
parc. č. 917/11 – zahrada, 
parc. č. 917/12 – zahrada, 
parc. č. 917/13 – zahrada, 
parc. č. 917/14 – zahrada, 
všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

s vlastníkem: 

Ostrava Development, s. r. o. 
se sídlem Varšavská 951/114, Hulváky, 709 00 Ostrava 
IČO 276 23 971, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka, zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
kanalizační přípojky DN 300 k pozemkům: 

parc. č. 2643/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
p. p. č. 1104 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

s oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/87 
  

Bytové družstvo Výstavní 5 a 7 
se sídlem Výstavní 225/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 258 59 803, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 65 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace společnosti FCB 
Events s.r.o. na realizaci projektu Oslavy 100 let Baníku 
  
Usnesení číslo: 06861/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
ve výši 3 000 tis. Kč společnosti FCB Events s.r.o. se sídlem Bukovanského 1028, 710 00 
Slezská Ostrava, IČO: 09731806, na realizaci projektu Oslavy 100 let Baníku dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava a společností FCB Events s.r.o. se sídlem 
Bukovanského 1028, 710 00 Slezská Ostrava, IČO: 09731806, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu  

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1 mil. Kč 

zvýší neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 3419, pol. 5213, ORJ 221 o 1 mil. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/87 
  

4) ukládá 
  

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
a návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle bodu 1) 
a 2) tohoto usnesení a ke schválení návrh rozpočtového opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
RM_M 66 
Návrh na souhlas s podáním žádosti o dočerpání dotace v rámci 
„Programu na podporu poskytování sociálních služeb” (dotace 
z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních 
služeb na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 06862/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
50 

k usnesení č. 04647/RM1822/68 

Rada města 
  
1) souhlasí 
  

se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dočerpání dotace v rámci „Programu na podporu 
poskytování sociálních služeb” (dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu) 
pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2021 prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního 
města Ostravy dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) žádá 
  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zajištění všech potřebných podkladů pro předložení souhrnné žádosti statutárního města 
Ostravy dle podmínek „Programu na podporu poskytování sociálních služeb” (dotace z kapitoly 
313 - MPSV státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2021 

  
 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 31.07.2021
 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_M 70 
Programy na podporu sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy 
pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 06863/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
91 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/87 
  

Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

a) schválit programy na podporu sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2022 
v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní kluby a Významné sportovní 
akce dle příloh č. 1 - 3 předloženého materiálu 

b) schválit návrh vzorové smlouvy, která je přílohou programů na podporu sportu z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na rok 2022 v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní 
kluby a Významné sportovní akce dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

c) schválit vzor žádostí na rok 2022 v rámci programů na poskytnutí peněžních prostředků 
z rozpočtu statutárního města Ostravy v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní 
kluby a Významné sportovní akce dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

d) schválit návrh na vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí peněžních prostředků 
z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v oblastech Tělovýchova a sport, Významné 
sportovní kluby a Významné sportovní akce dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na rok 2022 v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní 
kluby a Významné sportovní akce dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit návrh dle bodů 1) až 2) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města dne 23.6.2021

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 71 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Českobratrská a ul. Beno Blachuta) 
  
Usnesení číslo: 06864/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/87 
  

 1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat 
část pozemku parc. č. 1319/1 o výměře 352 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
která je dle geometrického plánu  č. 6239-16N/2021, zhotoveného pro katastrální 
území Moravská Ostrava, nově označena jako pozemek parc. č. 1319/15 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu, 
vlastníkovi navazujících pozemků, a to pozemků parc. č. 1329/1, parc. č. 1329/3, parc. č. 1329/5 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava za podmínky, že zastupitelstvo městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz vydá k tomuto záměru kladné stanovisko 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 
a zároveň, aby si vyhradilo rozhodnutí o prodeji výše uvedené části pozemku, 

a to za splnění dále uvedených podmínek: 

- zástavba bude umístěna po hranici nově označeného pozemku parc. č. 1319/15 s pozemkem 
parc. č. 1319/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

- fasáda na hranici nově označeného pozemku parc. č. 1319/15 s pozemkem parc. č. 1319/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava bude řešena jako štítová tak, aby bylo možné navrhnout 
nové objekty bez nutnosti rozestupů, 

- kupující musí strpět  bezúplatně zřízení přístupu (příjezdu) na zbývající část pozemku 
parc. č. 1319/1, aby tento bylo možno zastavět v souladu s výše uvedenými základními 
regulačními podmínkami, a to vše ve vazbě zejména na § 23 a § 25 vyhlášky č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území, 

- kupující musí zachovat možnost dopravního napojení podzemních garáží na hranici nově 
označeného pozemku parc. č. 1319/15 tak, aby případná zástavba pozemku parc. č.  1319/1 
a parc. č. 1318/1 mohla mít podzemní parkování napojeno na jeden stejný vjezd jako zástavba 
na pozemcích parc. č. 1329/1, parc. č. 1329/5 a parc. č. 1329/3, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava  

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/87 
  

RM_M 72 
Žádosti obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., o navýšení účelové dotace na investiční akci 
Rekonstrukce Sportovního areálu Poruba - I. etapa a 1. část II. etapy, 
o předběžný souhlas se spolufinancováním investiční akce 
Rekonstrukce Sportovního areálu Poruba – II. etapa a o vyjádření 
podpory statutárního města Ostravy těmto investičním akcím 
  
Usnesení číslo: 06865/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
45 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o navýšení účelové dotace obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení 
města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, 
IČO 25385691, na Rekonstrukci Sportovního areálu Poruba I. etapa a 1. část II. etapy 
na maximální výši 57 800 000,- Kč a o  uzavření dodatku č. 3 k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 0577/2020/ŠaS mezi 
statutárním městem Ostravou a obchodní společností Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o vyjádření podpory investiční akci „Rekonstrukce Sportovního areálu Poruba -
I. etapa” připravované obchodní společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., 
se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 7 
předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
souhlasit za podmínky kladného vyřízení žádosti o dotaci v rámci dotační výzvy Národní 
sportovní agentury 13/2020 Sportovní infrastruktura - Investice nad 10 mil. Kč podané 
společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem  se sídlem 
Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, se spolufinancováním 
investiční akce „Rekonstrukce Sportovního areálu Poruba - II. etapa” z rozpočtu statutárního 
města Ostravy v maximální výši 135 000 000,- Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/87 
  

4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o vyjádření podpory investiční akci „Rekonstrukce Sportovního areálu Poruba -
II. etapa” připravované obchodní společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, 
s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, 
dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
5) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se 
zvyšuje 
financování na ORJ 120 
na položce 8123, ÚZ 8123      o 39 115 tis. Kč 

zvyšují se 
investiční transfery na ORJ 161 
na § 3412, pol. 6313, ORG 4262 o 39 115 tis. Kč  

  
6) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) až 5) tohoto usnesení 
na jeho zasedání dne 23.6.2021 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 73 
Návrh na vyřazení movité věci z výpůjčky HZS MSK, návrh na rozhodnutí 
o neupotřebitelnosti a likvidaci 
  
Usnesení číslo: 06866/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/87 
  

  
1) rozhodla 
  

o vyřazení movité věci ze smlouvy o výpůjčce ev. č. 1654/2003/MJ ze dne 31. 12. 2003 uzavřené 
s Českou republikou - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, se sídlem 
Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 708 84 561 (jako vypůjčitel), ve znění dodatků 
č. 1 - č. 35, viz příloha č. 1,  předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti a likvidaci tankovacího kontejneru - naftového  6-2-3/010, inv. číslo 68567, 
rok zařazení 2002, v pořizovací ceně 1 189 500,00 Kč, viz příloha č. 1 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil fyzickou likvidaci movité věci uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.07.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
4) jmenuje 
  

likvidační komisi ve složení: 
předseda: Bc. Petr Mlýnek, za odbor hospodářské správy 
členové:  Lucie Boháčová, za odbor hospodářské správy 
                Jozefína Rucká, za odbor majetkový 
                Ing. Pavel Melecký, za HZS MSK               

  
5) ukládá 
  

likvidační komisi 
vyhotovit zápis o provedené likvidaci 

  
 Vyřizuje: Bc. Petr Mlýnek, T: 30.07.2021
 vedoucí oddělení technického 
  

 
RM_M 74 
Program na podporu vzdělávání a talentmanagementu z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 06867/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
91 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/87 
  

Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
a) schválit Program na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního města 
Ostravy na rok 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s úpravou 
 
b) schválit návrh vzorové smlouvy a vzorového sdělení o poskytnutí peněžních prostředků 
z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022, které  jsou přílohou programu, dle příloh č. 3 
- 4 předloženého materiálu 
 
c) schválit návrh vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu vzdělávání 
a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy na rok 2022 dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu vzdělávání 
a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy na rok 2022 dle přílohy č. 5 
přeloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města ke schválení a k rozhodnutí návrhy uvedené v bodech 1) a 2) 
tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 75 
Kompenzace 50 % ztráty příjmu z poskytnuté slevy 
z nájemného/pachtovného městskému obvodu Svinov v rámci přijatých 
vládních protiepidemických opatření 
  
Usnesení číslo: 06868/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
 

rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/87 
  

1) 
  

nevyhovět žádostem městského obvodu Svinov v plném rozsahu a kompenzovat ztrátu příjmu 
ve výši 50 % z poskytnuté slevy z nájemného/pachtovného, což představuje částku 
ve výši 52.345,15 Kč dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

sníží se rozpočtová rezerva, ORJ 120 
 na § 6409, pol. 5901                                            o   53 tis. Kč 

zvýší se neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje, ORJ 120 
 na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, org. 522                 o    53 tis. Kč 

městský obvod Svinov 
 zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
 na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 522             o   53 tis. Kč 

zvýší  běžné výdaje/sníží příjmy 
 na § xxxx, pol. xxxx                                         o   53 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 76 
Návrh programu 24. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 23. června 2021 
  
Usnesení číslo: 06869/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem programu 24. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu 
23. června 2021 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/87 
  

RM_M 77 
Návrh na poskytnutí účelových investičních příspěvků organizaci 
PLATO Ostrava, p. o., na projekt návrhu mobiliáře a systém generálního 
klíče 
  
Usnesení číslo: 06870/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o poskytnutí účelových investičních příspěvků organizaci PLATO Ostrava, příspěvková 
organizace, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 71294538: 

- na projekt návrhu mobiliáře pro interiérové vybavení včetně dokumentace pro výběr 
dodavatele a autorského dozoru ve výši 689.700,- Kč, 

- na systém generálního klíče ve výši 368.394,- Kč, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 a 4 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- z v y š u j í 
investiční transfery na ORJ 160 
na § 3315, pol. 6351, org. 4250                   o 1 059 tis. Kč 

- s n i ž u j í 
ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 
na § 3392, pol. 5901                                    o    800 tis. Kč 

- s n i ž u j e 
rozpočtová rezerva na ORJ 120 
na § 6409, pol. 5901                                    o    259 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/87 
  

4) schvaluje 
  

úpravu závazného ukazatele organizaci 
PLATO Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, 
IČO 71294538,   
- zvýšení investičního příspěvku  o 1 059 tis. Kč  

  
 

RM_M 78 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce, návrh na záměr 
města nedarovat věci v k. ú. Frýdlant nad Ostravicí, obec Frýdlant 
nad Ostravicí 
  
Usnesení číslo: 06871/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ev. č. 0600/2020/MJ 
ze dne 07.02.2020 s vypůjčitelem Asociace turistických oddílů mládeže České republiky, 
IČO: 44223846, se sídlem Palackého 325, 252 63 Roztoky, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města darovat 

- pozemek parc. č. 2925, jehož součástí je stavba: Frýdlant, č. e. 164, rod. rekr., 
- pozemek parc. č. 2926/1, 
- pozemek parc. č. 2926/2, jehož součástí je budova bez čp/če – jiná stavba, 
vše v k. ú. Frýdlant nad Ostravicí, obec Frýdlant nad Ostravicí 

včetně součástí a příslušenství (přípojka vody z veřejného řádu, kanalizace splašková 
DN 150 mm, kanalizace dešťová DN 150 mm,  kanalizační šachtice, žumpa, oplocení,  plynová 
přípojka DN 32,  plotová vrátka,  plotová vrata,  betonová dlažba zámková šedá 8 cm,  betonová 
dlažba zámková šedá 6 cm,  betonová dlažba zámková barevná 6 cm,  venkovní 
schody,  osvětlení chodníku, odvodňovací rigol,  betonové obrubníky, altán,  pergola) 

a movitých věci uvedených v příloze č. 1  smlouvy o výpůjčce ev. č. 0600/2020/MJ ze dne 
07.02.2020, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/87 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 79 
Návrh na vydání bezdůvodného obohacení za bezesmluvní užívání 
pozemku parc. č. 2993/4, k. ú. Svinov, obec Svinov 
  
Usnesení číslo: 06872/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 
  

předžalobní výzvu k vydání bezdůvodného obohacení za období od 12. 5. 2020 do 11. 5. 2021 
ve výši 30.477,60 Kč ze dne 24. 5. 2021, podanou Mgr. Zdeňkem Krmáškem, právním 
zástupcem vlastníka pozemku parc. č. 2993/4, k. ú. Svinov, obec Svinov, pana 
xxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
z důvodu bezesmluvního užívání dotčeného pozemku, na kterém se  nachází místní komunikace 
III. třídy ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
2) rozhodla 
  

vydat bezdůvodné obohacení ve výši 6.531,33 Kč za bezesmluvní užívání nemovité věci 
o celkové výměře 315 m2, k. ú. Svinov, obec Svinov, a to části pozemku parc. č 2993/4, ostatní 
plocha (celková výměra 747 m2), vymezené dle geodetického zaměření, které je přílohou č. 2 
předloženého materiálu, ve vlastnictví pana xxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za období od 13. 7. 2020 do 11.5. 2021, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 80 
Program na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 06873/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/87 
  

a) schválit Program na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na rok 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 
b) schválit návrh vzorové smlouvy a vzorového sdělení o poskytnutí peněžních prostředků 
z rozpočtu statutárního města Ostravy, které jsou přílohou programu, dle příloh č. 3 a 4 
předloženého materiálu 
 
c) schválit návrh vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu rozvoje kvality školství 
z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu rozvoje kvality školství 
z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města ke schválení a k rozhodnutí návrhy uvedené v bodech 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.06.2021
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 81 
Schválení změn Rozhodnutí o poskytnutí dotací pro projekty 
energetických úspor v BD Tyršova 25 a Fügnerova 6 
  
Usnesení číslo: 06874/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
50 

k usnesení č. 03811/RM1822/58 
k usnesení č. 05015/RM1822/73 

Rada města 
  
1) souhlasí 
  

a) se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Energetické úspory v BD 
Tyršova 25” v rámci Integrovaného regionálního operačního programu dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu za podmínky, že zastupitelstvo města vysloví souhlas s podmínkami 
udržitelnosti tohoto projektu stanovenými v části III. odst. 1 bodu 12 písm. a) a b) Podmínek 
rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(změna) uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/87 
  

b) se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Energetické úspory v BD 
Fügnerova 6” v rámci Integrovaného regionálního operačního programu dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu za podmínky, že zastupitelstvo města vysloví souhlas s podmínkami 
udržitelnosti tohoto projektu stanovenými v části III. odst. 1 bodu 12 písm. a) a b) Podmínek 
rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(změna) uvedeného v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

a) zastupitelstvu města vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu „Energetické 
úspory v BD Tyršova 25” stanovenými v části III. odst. 1 bodu 12 písm. a) a b) Podmínek 
rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(změna) uvedeného v příloze č. 1  předloženého materiálu 

b) zastupitelstvu města vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu „Energetické 
úspory v BD Fügnerova 6” stanovenými v části III. odst. 1 bodu 12 písm. a) a b) Podmínek 
rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(změna) uvedeného v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  
3) žádá 
  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektů dle bodu 1a) a 1b) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 30.11.2022
 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
4) ukládá 
  

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 23.06.2021
 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_VZ 1 
Odstranění závad z pravidelné revize elektrického zařízení v objektu 
Patrových garáží Dubina na ul. Horní č. p. 284/65, Ostrava - Dubina 
  
Usnesení číslo: 06875/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 83/87 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení odstranění závad z pravidelné revize 
elektrického zařízení v objektu Patrových garáží Dubina na ul. Horní č. p. 284/65, 700 30 
Ostrava - Dubina firmě  HK REVELMONT s.r.o., se sídlem Pod Čechem 1409, 739 34 Šenov, 
IČO: 05948665, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 170 369,- Kč bez DPH 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 2 
Návrh na vystavení objednávky a objednání prací v režimu „in - house” 
na provedení opravy asfaltových povrchů chodníků u dětského hřiště 
v areálu Černá louka na parc. č. 86/1 v k. ú. Moravská Ostrava 
u zhotovitele Ostravské komunikace a.s. za cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 277 240,93 Kč bez DPH 
  
Usnesení číslo: 06876/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky a objednání prací v režimu „in - house” na provedení opravy asfaltových 
povrchů chodníků v areálu Černá louka u zhotovitele Ostravské komunikace a.s. za cenu v místě 
a čase obvyklou ve výši 277 240,93 Kč bez DPH 

  
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje § 3639, pol. 5171 ORJ 136 o 336 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje § 2219, pol. 5171 ORJ 136 o 336 tis. Kč 

  
3) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, 
aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy podepsal objednávku dle bodu 1) 
tohoto usnesení  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 84/87 
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 18.06.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka poř. č. 32/2021 „Dodávky zemního plynu pro statutární 
město Ostrava a městské organizace na roky 2022 - 2023“ 
  
Usnesení číslo: 06877/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 06222/RM1822/94 
k usnesení č. 06468/RM1822/98 
k usnesení č. 06620/RM1822/101 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na základě zpráv o hodnocení nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru 
dodavatele a o uzavření smluv o sdružených službách dodávek zemního plynu pro statutární 
město Ostrava, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním městem 
Ostravou a vymezené v zadávací dokumentaci na období let 2022 - 2023, za podmínky 
předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění: 

• pro část 1 veřejné zakázky „Dodávka zemního plynu v kategorii MO“ s účastníkem: 

ALPIQ ENERGY SE 
se sídlem: Jungmannova 26/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 284 77 090 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH předložené účastníkem v elektronické aukci  

• pro část 2 veřejné zakázky „Dodávka zemního plynu v kategorii SO“ a pro část 3 veřejné 
zakázky „Dodávka zemního plynu v kategorii VO pro pověřujícího zadavatele Dopravní podnik 
Ostrava a.s.“ s účastníkem: 

CONTE spol. s r.o. 
se sídlem: Ovocný trh 572/11, Staré Město, 110 00, Praha 1 
IČO: 005 65 342 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 85/87 
  

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH předložené účastníkem v elektronické aukci  

  
2) vyzývá 
  

statutární zástupce organizací zúčastněných na centralizovaném zadávání veřejné zakázky 
„Dodávky zemního plynu pro statutární město Ostrava a městské organizace na roky 2022 -
2023“, aby za podmínek shodných s návrhy smluv schválenými usnesením rady města 
č. 06222/RM1822/94, ze dne 23. 03. 2021 a za podmínek uvedených v bodě 1) tohoto usnesení, 
uzavřeli se společnostmi: 

• ALPIQ ENERGY SE pro část 1 veřejné zakázky, 
• CONTE spol. s r.o. pro část 2 a 3 veřejné zakázky 

smlouvy o sdružených službách dodávek zemního plynu pro období let 2022 - 2023 pro svá 
odběrná místa 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Rušení vodovodního řadu DN 100 ul. Bohumínská, 
připojení přípojek”, poř. č. 072/2021 
  
Usnesení číslo: 06878/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 
„Rušení vodovodního řadu DN 100 ul. Bohumínská, připojení přípojek”, v k. ú. Muglinov, 
obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

SUBLAND-TECH s.r.o. 
se sídlem: Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice 
IČO: 28592611 

za cenu nejvýše přípustnou 1.530.928,06 Kč bez DPH  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 86/87 
  

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Zkušební plocha pro motocykly - přeložka vodovodu”, 
poř. č. 83/2021 
  
Usnesení číslo: 06879/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 
„Zkušební plocha pro motocykly, SO 302 - Přeložka vodovodu“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností: 

STASPO, spol. s r.o. 
se sídlem: Těšínská 114/254, Radvanice, 716 00 Ostrava 
IČO: 41035704 

za cenu nejvýše přípustnou 2 850 462,57 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Oprava kanalizací v ul. Sologubova, Belikovova 
a Samoljovova”, poř. č. 075/2021 
  
Usnesení číslo: 06880/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 
„Oprava kanalizací v ul. Sologubova, Belikovova a Samoljovova”, v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava dle přílohy č. 1 předběžného materiálu se společností: 

ČIPOS Ostrava a.s. 
se sídlem: Harantova 1748/25, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO: 28706391 

za cenu nejvýše přípustnou 2.637.460,96 Kč bez DPH  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 87/87 
  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Obnova vodovodního přivaděče 
Krmelín-Hrabová-Hladnov-Muglinov (PD+IČ+AD)”, poř. č. 056/2021 
  
Usnesení číslo: 06881/RM1822/105 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06561/RM1822/100 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na vypracování projektových dokumentací a zajištění souvisejících činností v rámci 
přípravy a realizace stavby „Obnova vodovodního přivaděče 
Krmelín-Hrabová-Hladnov-Muglinov”, v k. ú. městských obvodů Nová Bělá, Stará Bělá, 
Hrabová, Ostrava Jih, Vítkovice, Slezská Ostrava, obce Ostrava a v k. ú. obce Krmelín 
s účastníkem poř. č. 3: 

Vodohospodářský rovoj a výstavba a.s. 
se sídlem: Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5 
IČO: 47116901 

za cenu nejvýše přípustnou 3.888.000,- Kč bez DPH 

 

 


